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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Yeniden birlikte olmanın mutluluğu ile merhaba…
Türkiye, 28 Mayıs’ta sandığa giderek 13. Cumhurbaş-

kanı ve Milletvekilliği seçimini yaptı. Cumhurbaşkanlığı 
seçimlerini kazanan Sayın Recep Tayyip Erdoğan 3 
Haziran 2023 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’n-
de yemin ederek resmen görevine başladı. Sonrasında 
kabine listesini Çankaya Köşkü’nde açıkladı. Vatanımıza 
ve Milletimize hayırlı olsun. 

Yeni kabinede yer alan ve sektörümüze olan ya-
kın ilgisini hiçbir zaman esirgemeyen Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Sayın Cevdet Yılmaz ile Bakan Yardımcı-
lığı görevinde sektörümüzün sorunlarına çözüm odaklı 
yaklaşımlar sergileyen yeni Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın İbrahim Yumaklı başta olmak üzere tüm Bakan-
larımızı şahsım ve sektörümüz adına tebrik ediyor gö-
revlerinde üstün başarılar diliyorum. Allah kolaylıklar 
versin, hizmetlerini bol eylesin.

Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Yumaklı’nın göre-
ve gelmesinin ardından Bakan Yardımcılığına atamala-
rı yapılan Sayın Prof.Dr. Ahmet Gümen ve Dr. Ahmet 
Bağcı ile birlikte görevleri devam eden Sayın Ebubekir 
Gizligider ve Sayın Veysel Tiryaki’ye görevlerinde ba-
şarılar diliyorum. Ayrıca eski Bakanımız ve yeni Tarım, 
Orman ve Köyişleri Komisyon Başkanımız Sayın Prof. 
Dr. Vahit Kirişci’ye de Bakanlık yaptığı dönemdeki hiz-
metleri için teşekkür ediyor yeni görevinde başarılarının 
daim olmasını diliyorum. 

Değerli Okuyucularımız;
Öncelikle ifade etmek isterim ki; sektörümüzün so-

runlarının yeni Bakanımız Sayın Yumaklı ve ekibi ile bir-
likte el ele vermek suretiyle hızlı bir şekilde çözüleceğine 
olan inancım tamdır. Bizim temel arzumuz Türkiye’nin 
Yüzyılının üretimin yılı olması ve üretim yolunda sağla-
nacak başarıdan dolayı kazananın hem üreticilerimiz, 
hem vatandaşlarımız ve dolayısıyla da ülkemiz olmasıdır. 
Dolayısıyla en büyük beklentimiz Cumhuriyetimizin 100. 
yılında üretim seferberliğinin başlaması ve Sayın Baka-
nımızın da göreve başlar başlamaz ifade ettiği gibi üre-
tim yılı ve üreticilerin yılı olmasıdır. Bu çerçevede Merkez 
Birliğimiz ve İl Birliklerimizle birlikte Bakanlığımızın her 

daim emrinde olmak üzere üreticilerimiz ve tüketicileri-
mizin hak ve menfaatlerini korumak önceliğimiz olacak 
ve yeni dönemde de yetiştiricilerimizin sorunlarını çöz-
me noktasında hassasiyetimiz devam edecektir. 

Değerli Okuyucularımız;
Haziran ayı sonunda idrak ettiğimiz kurban bayramı 

nedeniyle bayram öncesi ve sonrasında vatandaşları-
mıza yönelik çeşitli açıklamalarımızı basın aracılığı ile 
kamuoyunda paylaştık. Gerek vatandaşlarımızın kur-
banlıklarını bizzat kesmesi veya kestirmesi gerekse bazı 
vakıf veya derneklere bağış konularında çeşitli uyarı-
larda bulunduk. Kurbanlık seçiminde dikkat edilecek 
hususlara dair tavsiyelerde bulunduk. Sonuç itibarıyla 
bayramın sektörümüze getirmiş olduğu hareket ve ni-
hayetinde 3 milyonun üzerindeki küçükbaş kurbanlık 
satışlarından büyük memnuniyet duyduk. Ayrıca bu yıl 
da vatandaşlarımızın büyük bir bölümünün bayramda 
kurbanlığın sembolü olan koç başta olmak üzere kü-
çükbaş hayvanı tercih ederek dini vecibelerini yerine 
getirmiş olmalarından dolayı yetiştiricilerimiz adına te-
şekkürlerimizi sunuyorum. 

Değerli Okuyucularımız;
Geçtiğimiz Mayıs-Temmuz döneminde sektörümüz-

le alakalı gerek yazılı basında ve gerekse televizyon 
kanallarında çeşitli açıklamalarda bulunduk. Yaptığımız 
açıklamaların özünde; kamuoyunun dikkatini çekmek, 
farkındalık oluşturmanın yanında çözüm önerilerimizi 
de dile getirmek oldu. Dolayısıyla bu meyanda; Dün-
ya Çiftçiler günü, Dünya Çevre Günü, Dünya Süt Günü 
ve Toprak Bayramı gibi özel günlere ilişkin yaptığımız 
açıklamaların yanısıra tarım sigortaları, et ve süt üretim 
haberleri ve ciğerlerimizin yanıp tutuştuğu orman yan-
gınları ile ilgili açıklamalarımızı dergimizin bu sayısında 
bir kez daha siz değerli okuyucularımızın değerlendir-
melerine sunuyoruz. 

Gelecek sayımızda tekrar buluşmak ümidiyle, yetiş-
tiricilerimize bol üretim ve kazançlar, tüketicilerimize 
memnun olacakları bir piyasa olması dileklerimle say-
gılarımı sunuyorum.

 Allah’a emanet olunuz. 
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2023 Seçim sürecinin bitmesi-
nin ardından Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan yeni kabine 
listesini açıkladı.

28 Mayıs’ta gerçekleşen Cumhur-
başkanlığı seçimlerini kazanan Re-
cep Tayyip Erdoğan 3 Haziran 2023 
tarihinde TBMM’de yemin ederek 
resmen görevine başladı. Erdoğan, 
yemin törenin ardından Anıtka-
bir’i ziyaret etti. Ziyaretin ardından, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki 
‘’Göreve Başlama Töreni’ne katılan 
Erdoğan, akşam saatlerinde kabine 
listesini Çankaya Köşkü’nde açıkladı.

Yeni Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı Oldu.

Tarım ve Orman Bakanı, 2022 yı-
lında Tarım ve Orman Bakan Yar-
dımcısı olarak görevini yürüten İbra-
him Yumaklı oldu. Tarım ve Orman 
Bakanlığı görevini Vahit Kirişci yürü-
tüyordu.

Yeni kabinenin açıklanmasını mü-
teakip sosyal medyadan bir mesaj 
yayınlayan Türkiye Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik “ 13.Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından açıklanan yeni 

kabinede yer alan; Genel Kurulumuz 
sonrasında Merkez Birliğimizi şeref-
lendirerek tebrik ziyaretinde bulu-
nan Yeni Cumhurbaşkanı Yardımcı-
mız Sayın Cevdet Yılmaz ve Merkez 
Birliğimiz ve şahsıma karşı samimi 
ilgi ve alakalarını hiçbir zaman esir-
gemeyen yeni Tarım ve Orman Ba-
kanımız Sayın İbrahim Yumaklı ile 
Van Erciş’li olması hasebiyle çok de-
ğerli hemşerim Dışişleri Bakanımız 
Sayın Hakan Fidan ve yeni kabine-
de yer alan tüm Bakanlarımızı tebrik 
ediyor görevlerinde üstün başarılar 
diliyoruz. Vatanımıza ve Milletimize 
hayırlı olsun” ifadelerini kullandı.

CUMHURBAŞKANI
ERDOĞAN,
YENİ KABİNEYİ AÇIKLADI!

Ebubekir GİZLİGİDER

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcıları

T.C. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim YUMAKLI

Dr. Ahmet BAĞCIVeysel TİRYAKİ Prof. Dr. Ahmet GÜMEN
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Resmi Gazete’de yayımlanan 
Cumhurbaşkanlığı Atama Ka-

rarı ile Tarım ve Orman Bakanlığı-
na 7 Nisan 2022’den bu yana ba-
kan yardımcılığı görevini sürdüren 
İbrahim Yumaklı getirildi. Yumaklı, 
bakanlıkta düzenlenen devir teslim 
töreni ile görevi Vahit Kirişci’den 
görevi devraldı. İbrahim Yumaklı, 
Tarım ve Orman Bakanlığına atan-
dıktan sonra devir teslim töreni ile 
görevi Vahit Kirişci’den teslim aldı. 

Yumaklı, yeni dönemde gıda üre-
tim sistemlerinin sürdürülebilir 
risklere karşı dayanıklı ve güçlü 
bir yapıya kavuşması için her tür-
lü tedbiri alırken, tüketicinin de 
güvenilir gıdaya makul fiyatlarda 
erişebilmesi konusuna yoğunla-
şacaklarını belirtti. Yumaklı, tarla-
dan sofraya kadarki tüm süreçlerin 
odak noktalarını oluşturacaklarını 
ve tarım politikalarını üreticilerin 
güçlendirilmesi ve tüketicilerin ko-
runması prensibi çerçevesinde şe-
killendireceklerini ifade etti.

“OTURAN HER İNSAN BİR GÜN 
KALKACAKTIR”

Törende konuşan Kirişci, Yumak-
lı’nın bakanlık görevinin hayır-
lı olması temennisinde bulundu. 
Bakanlık görevinde 15 ay geçirdi-
ğini hatırlatan Kirişci, “Makamlar 
oturduktan sonra tekrar sahibine 
iade edilecek olan yerlerdir. Otu-
ran her insan bir gün kalkacaktır. 
Gururdan, kibirden rabbimize sı-
ğınırız. Biz hizmet için bu yolda-
yız demiştik. Bunun üzerinden 15 
ay geçti” diye konuştu.Kirişci, ba-
kanlık döneminde Rusya- Ukrayna 
savaşı sürecinde tahıl koridoru-
nun hayata geçirildiğini söyleye-
rek, “Tamamı 15 ay içinde yaşanan 
olağanüstü süreci geride bırakmış 
olduk. Gerçekten zoru başardık ve 
bu bakanlığın AK Parti hükümet-
leri döneminde kazandığı birinden 
kıymetli 15 kanun çıktı. Önemli 
mevzuatlar kazandırılmıştı” ifade-
ler kullandı.

“BU ÜLKEYE HİZMET ETMEK EN 
BÜYÜK BAHTİYARLIKTIR”
Gerek akademik dünyada gerekse 
de Meclis görevi ve bakanlık döne-
minde pek çok güzellikler yaşadı-
ğını dile getiren Kirişci, “15 ayın so-
nunda Rabbime hamd ediyorum 
bize bu görevi tevdi ettiği için. Be-
şeri kalemin sahibi Sayın Cumhur-
başkanımız bize güvendiler, bu gö-
revi 15 ay önce tevdi ettiler. Biz de 
halel gelmemesi için bu çalışmaları 
sergiledik. Eksiğimiz, noksanlığı-
mız, üzdüklerimiz olmuştur. Ama 
şu bir gerçektir; bu millete hizmet 
etmek, bu ülkeye hizmet etmek bir 
insana, Müslümana, bu ülkenin ev-
ladına bahşedilebilecek en büyük 
bahtiyarlıktır” dedi. Kirişci, Bakan 
Yumaklı ile tanışıklığının geçmişte 
GÜBRETAŞ’tan geldiğini belirte-
rek, “O zamandan beri tanıdığım, 
güvendiğim bir kardeşim. Allah’ın 
izniyle burada başarılı olacağına 
yürekten inanıyorum çünkü ciddi 
bir mesafe kat edildi. Bundan son-

TARIM BAKANLIĞI’NDA DEVİR TESLİM! 
KİRİŞCİ GÖREVİ YUMAKLI’YA DEVRETTİ
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raki süreçte eksik işleri tamamla-
yarak 29 Ekim 2023 tarihiyle yeni 
yüzyıla başlayacağız” cümlelerine 
yer verdi. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a göreve layık gördüğü için 
teşekkür eden Bakan Yumaklı ise 
Vahit Kirişci’ye beraber çalıştıkları 
süreçten dolayı teşekkür etti. Yu-
maklı, “Bundan sonra bize düşen 
Sayın Bakanımızla birlikte başlatıl-
mış olan projeleri tamamlamak ve 
yenilerini eklemektir” dedi.

“DIŞA BAĞIMLI ALANLARI YER-
LİLEŞTİRECEĞİZ”
Yumaklı, tarımdaki yapısal dönü-
şümü üretime gönül veren çift-
çilerle, Tarım ve Orman Bakanlığı 
fertleriyle birlikte tamamlayacak-
larını vurgulayarak, “Yol haritamız 
belli. Önümüzdeki dönemde üre-
timden tüketime her aşama için 
planladığımız yapısal reformları-
mızı hayata geçireceğiz. Tarım-
sal girdi tedarikinde özellikle dışa 
bağımlı olduğumuz alanlarda bu 
kısmı zorlayarak yerlileştirme ve 
millileştirme adına adımlarımıza 
öncelik verecek, hızlandıracağız. 
Bu vesileyle Türkiye Yüzyılı ile ta-
rımda üretimin ve üreticinin yüz-
yılının başladığının altınız çizmek 
istiyorum” diye konuştu.

“TÜKETİCİNİN GIDAYA MAKUL 
FİYATLARDA ERİŞEBİLMESİNİ 
SAĞLAYACAĞIZ”
Gıda arz güvenliğinin sağlanma-

sını temel aldıklarının altını çizen 
Bakan Yumaklı, “Yeni dönemde 
gıda üretim sistemlerinin sürdü-
rülebilir risklere karşı dayanıklı ve 
güçlü bir yapıya kavuşması için 
her türlü tedbiri alırken, tüketicinin 
de güvenilir gıdaya makul fiyatlar-
da erişebilmesi konusuna yoğun-
laşacağız. Bu nedenle önümüzde-
ki dönemde hâlihazırda mevcut 
tarım politikamızı üreticilerimizin 
güçlendirilmesi ve tüketicilerimi-
zin korunması prensibi çerçeve-
sinde şekillendireceğiz” ifadelerini 
kullandı. Yumaklı, tarladan sofraya 
kadarki tüm süreçlerin odak nok-
talarını oluşturacağını kaydederek, 
“Yeni dönemde göz ardı etme-
memiz gereken başka husus da 

verimlilik ve kalite olacak. Tarımı 
bizler milli güvenliğin bir parça-
sı olarak değerlendirdik. Stratejik 
alan olarak gördüğümüz her yer-
de söyledik. Şu anda da hem ülke-
mizin hem dünyanın gündeminde. 
Vizyonumuzu ve politikalarımızı 
bu bilinçle oluşturuyoruz” dedi. 
Yeni dönemin hayırlara vesile ol-
masını dileyen Yumaklı, Kirişci’den 
çok şey öğrendiğini belirterek ken-
disine teşekkür etti. Kirişci’nin ken-
disine hediye ettiği kalemi teslim 
alan Yumaklı, kalem ile birçok gü-
zel işe imza atacağını dile getirdi. 
Yumaklı ise Kirişci’ye işlemeli tablo 
hediye etti. Kirişci ve Yumaklı, bir-
birlerine çiçek takdim etti.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, Tarım ve Orman Ba-

kanlığı’nda gerçekleştirilen devir 
teslim töreni sonrasında yaptığı 
açıklamada, tarımda kaybedilecek 
zaman olmadığını vurgulayarak, 
tarımda peş peşe yapılacak ham-
lelere ihtiyaç olduğunu belirtti. Çe-
lik, yeni Bakan İbrahim Yumaklı’nın 
önderliğinde Bakanlık bürokratları 
ile el ele vererek sorunların hızlı bir 
şekilde çözüleceğine olan inancı-
nın tam olduğunu ifade etti.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Tarım ve Or-
man Bakanlığında gerçekleştiri-
len devir teslim töreni sonrasında 
açıklamalarda bulunarak tarımda 

kaybedilecek zaman olmadığını 
kaydetti. Genel Başkan Çelik, Ba-
kanlıkta gerçekleştirilen devir tes-
lim törenine katılarak eski Bakan 
Kirişci’ye hizmetlerinden dolayı 
teşekkür ederek yeni Bakan Yu-
maklı’ya başarılar diledi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, devir teslim töreni sonrasın-
da yaptığı açıklamada, “Yeni Ba-
kanımız Sayın İbrahim Yumaklı’nın 
Bakan Yardımcılığı yaptığı görev 
süresince büyük hizmetleri olmuş 
ve Bakanlığımıza bağlı KİT’lerle il-
gili yaşadığımız sorun ve sıkıntılara 
hiç zaman kaybetmeksizin çözüm 
odaklı yaklaşımla yolumuzu aça-
rak büyük başarılara imza atmıştır. 
Dolayısıyla Bakanlık görevine gel-

mesiyle birlikte tarım sektöründe 
olumlu bir hava yaratılmıştır. Sektör 
temsilcileri ve paydaşları olarak bir 
ekip ruhu içerisinde Sayın Bakanı-
mızla güzel hizmetlere adım adım 
ilerleyeceğimize olan inancım 
tamdır. Ayrıca Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın şa-
nına yakışır bir kabine oluşturmuş 
olması 85 milyon insanımız adına 
memnuniyet vericidir. Yeni kabi-
nede görev alan sektörümüzün 
sorunlarına vakıf Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Sayın Cevdet Yılmaz 
ve tüm Bakanlarımıza üstün başa-
rılar diliyoruz. Ülkemizin refahı ve 
selametine yapılmış olan her türlü 
hizmeti saygıyla anmak ve takdir 
etmek bizim vazifelerimizden biri-

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK:

TARIMDA KAYBEDİLECEK 
ZAMANIMIZ YOK

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi6
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sidir. Bu manada tarım sektörüne yapmış oldu-
ğu güzel hizmetleriyle daima takdirle anılacak 
olan eski Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci 
ve diğer Bakanlarımıza ayrı ayrı teşekkür edi-
yoruz» ifadelerine yer verdi.

“Tarımda kaybedilecek zamanımız yok”
Genel Başkan Çelik, artık tarımda kaybedile-
cek zaman olmadığına vurgu yaparak, “Tarım 
sektörünün çözüm bekleyen birçok sorunu var-
dır. Hiç vakit kaybetmeden tarımda peş peşe 
yapılacak hamlelere ihtiyaç vardır. Bu neden-
le tarımda kaybedilecek zamanımız yoktur. 
Türkiye’nin Yüzyılı üretim yılı olmalıdır. Üretim 
yolunda sağlanacak başarıdan dolayı kaza-
nan hem üreticilerimiz, hem vatandaşlarımız 
ve dolayısıyla da ülkemiz olacaktır. Onun için-
dir ki sorunların çözümünde savunma sanayi 
kadar önemli olan tarım sektörü birinci sırada 
yer almalıdır. Bizim gayretimiz gerek tüketici-
lerimizin gerekse üreticilerimizin ve yetiştirici-
lerimizin hak ve menfaatlerini korumak adına 
tarım sektörünün tüm sorunlarının çözümünde 
Merkez Birliği olarak aktif rol almak olacaktır. 
Dün olduğu gibi bugün de 7/24 Bakanlığımızın 
emrindeyiz. Bizim taleplerimiz kişisel çıkarlar 
için değil üreticilerimizin önünü açmak ve 85 
milyon tüketicimizin hak ve menfaatlerini koru-
mak için olacaktır. Dolayısıyla Sayın Bakanımız 
İbrahim Yumaklı’nın önderliğinde Bakanlığımız 
bürokratları ile el ele vererek sorunlarımızın hız-
lı bir şekilde çözüleceğine olan inancımız tam-
dır” dedi.

TBMM’de yapılan oylamalar sonucu ihtisas 
komisyonlarının başkanları belli oldu. Eski bakanlar kendi 
alanlarıyla ilgili komisyonların başkanları oldu. TBMM Genel 
Kurulunda üyelerin isimlerinin okunmasının ardından 
komisyonlar, başkanlık divanını belirlemek üzere toplandı. 
Mecliste ihtisas komisyonlarının başkanları seçimle 
belirlendi.

Yapılan oylamalar sonucu Tarım Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanlığına önceki dönem Tarım ve Orman 
Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci seçildi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik, yeni seçilen İhtisas Komisyonlarının 
başkanlarını tebrik ederek yeni görevlerinde başarılar 
diledi.

Çelik “  TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanlığına seçilen Eski Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci’yi kutluyor, engin bilgi birikimini 
Mecliste değerlendirerek Türk tarımına  değer katması
temennilerimle 
üstün başarılar 
diliyorum. Ayrıca 
TBMM Avrupa 
Birliği Uyum 
Komisyonu 
Başkanlığına 
seçilen AK Parti 
Van Milletvekilimiz 
Sayın Burhan 
Kayatürk ve tüm 
İhtisas Komisyon 
Başkanlarını  
tebrik ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

PROF.DR KİRİŞCİ TBMM 
TARIM ORMAN VE 

KÖYİŞLERİ KOMİSYONU 
BAŞKANLIĞINA SEÇİLDİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB ) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
Analiz Gazetesine yaptığı değer-
lendirmede Cumhurbaşkanı Er-
doğan tarafından açıklanan yeni 
kabinede yer alan Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı’nın şah-
sında Bakanlıktan sektör adına 
beklentilerini dile getirdi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, “Tarım, hay-
vansal ve bitkisel gıdaların üreti-
miyle 85 milyon insana dokunan 
en önemli en stratejik sektördür. 
Üretemezsek tüketemeyiz. Üret-
mek için de sektörün hali hazırdaki 
sorunlarının acilen çözülmesi ge-
rekmektedir. Dolayısıyla hiç vakit 
kaybetmeden sorunları çözecek 
hamlelerle birlikte yurdumuzun 
her karış toprağında üretim sefer-
berliği başlatılmalıdır. Türkiye›nin 
Yüzyılı üretim yılı olmalıdır. Böy-
lece kazanan hem üreticilerimiz, 
hem de tüketicilerimiz olacaktır. 
Üreticilerimizin önünü açmak ve 
85 milyon tüketicimizin hak ve 
menfaatlerini korumak için sektör 
temsilcileri olarak yeni Bakanımız 
İbrahim Yumaklı’nın önderliğinde 
her daim hazırız” ifadelerini kul-
landı. 

Genel Başkan Çelik, yeni dönem 
için Bakan Yumaklı’dan beklentile-
rini şu şekilde dile getirdi: “Bizim 
en büyük beklentimiz Cumhuri-
yetimizin 100. yılında üretim se-
ferberliğinin başlaması ve Sayın 
Bakanımızın da göreve başlar baş-
lamaz ifade ettiği gibi üretim yılı 
ve üreticilerin yılı olmasıdır. Sayın 
Bakanımızın öncelikle üreticilerin 
sesine kulak vermelidir. Üreticile-
rin, yetiştiricilerin sorunlarını bi-
rinci ağızdan dinlemek için sektör 
temsilcileri ile sık sık bir araya gel-
melidir. Tarımsal üretimin planlan-
ması ve sözleşmeli üretime zaman 
kaybetmeden acilen başlanma-
lıdır. Kırmızı Et Üretiminin yüzde 
27’sinin küçükbaş hayvancılıktan 
elde edildiği gerçeğinden hareket 
edilerek hayvancılık politikaların-
da küçükbaşa daha fazla ağır-
lık verilmelidir. Yem başta olmak 
üzere ilaç, elektrik gibi girdi mali-
yetleri makul seviyelere çekilme-
lidir. Çünkü üreticilerimizi en çok 
zorlayan üretim maliyetlerindeki 
artışlardır. Süt üreticilerinin mali-
yetleri oldukça yüksektir. Özellikle 
büyükbaş hayvancılık çoğunluk-
la kapalı ortamlarda yeme dayalı 
yapıldığından maliyetler sattıkları 
sütten elde ettikleri geliri azalt-
maktadır. Bu çok tehlikeli bir du-

rumdur ve ana olmazsa dana ol-
maz sözüne uygun olarak sonuçta 
kırmızı et üretimine de olumsuz 
yansımaktadır. Dolayısıyla üretici-
nin üretmeye devam edebilmesi 
için çiğ süt/yem paritesi en az 1,5 
civarında olmalıdır. 

Destekler artırılmalı ve küçükbaş 
hayvanların tamamını kapsamalı, 
küçük aile işletmeleri daha faz-
la desteklenmeli, hibe ve indirimli 
kredilerde büyük şirketler yerine 
küçük aile işletmelerine ağırlık ve-
rilmelidir. Kırsala dönüşün sağlan-
ması ve gençleri teşvik için Genç 
Çiftçi Hibe Projesinin devamı veya 
alternatif projelerin uygulamaya 
geçirilmesi son derece önemlidir. 
‘Emekli BAG-KUR prim gün sayısı’ 
7 bin 200’e düşürülmeli ve çiftçi-
lerimizin maruz kaldığı haksızlık 
giderilmelidir. Ayrıca tarım BAG-
KUR primleri çiftçilerimizin kolay-
lıkla ödeyemeyeceği kadar yüksek 
olup makul seviyelere düşürülme-
lidir. 

Canlı hayvan veya et ithalatına 
son verilmeli ve küçükbaşı ilgilen-
diren tüm ihracat organizasyonları 
Merkez Birliğimiz üzerinden yapıl-
malıdır.” 

‘‘En büyük 
beklentimiz 
Cumhuriyetimizin 
100. yılında 
üretim 
seferberliğinin 
başlaması 
ve Sayın 
Bakanımızın da 
göreve başlar 
başlamaz ifade 
ettiği gibi üretim 
yılı ve üreticilerin 
yılı olmasıdır’’.
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- Acilen topyekûn üretim 
seferberliği başlatılmalıdır.
- Üretmezsek Tüketemeyiz. 

Şimdi üretmenin tam 
zamanıdır.

- Milli ve güçlü ekonomi için 
üretim, üretim, üretim…  

Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Baş-

kanı Nihat Çelik, topyekûn üretim 
seferberliğinin acilen başlatılması 
gerektiğini söyleyerek “ Ülkemiz 
bulunduğu coğrafya itibarıyla bin-
lerce yıldır bitkisel ve hayvansal 
üretimin yapıldığı eşsiz bir geçmiş 
ve potansiyele sahiptir. Dolayısıyla 
kalkınmanın temel unsuru tarımdır. 
Bu nedenle acilen topyekûn üretim 
seferberliği başlatılmalıdır. “ dedi.

Genel Başkan Çelik, üreten ülke ko-
numundan hızla tüketen ülke ko-
numuna gelindiğine dikkat çekerek 
“ Üretimden vazgeçtik, tüketici bir 
toplum olduk. Üretmeden tüketen 
toplumların tembelliğe iyice alışır 
duruma gelmesinin gelecek için 
telafisi olmayan sonuçları olacak-
tır. Onun için üretmekten başka bir 
çaremiz yoktur. Dolayısıyla tarımın 

milli gelire ve istihdama katkısı ar-
tırılmalı, çiftçilerimiz ve yetiştiricile-
rimiz daha fazla desteklenmeli, tek 
bir karış toprağımız boş bırakılma-
malı daha da önemlisi kırsal kesim-
lerden kentlere göç mutlak surette 
önlenmelidir.” dedi.

Genç nüfusun kırsala dönüşünün 
sağlanması için çaba gösterilmesi 
gerektiğini belirten Çelik, “ Genç 
Çiftçi Hibe Projesi ve bunun gibi al-
ternatif yeni projelerle gençlerimi-
zin kırsalda tutulması veya kentler-
de asgari ücretle de olsa iş peşinde 
koşarak hayata tutunmaya çalışan 
gençlerimizin kırsala dönüşünü 
sağlayacak projelerin uygulanması 
üretim seferberliğinin ilk adımların-
dan birisi olmalıdır. Genç nüfusun 
yanında tarımdan kopmuş insanla-
rımızı da yeniden üretime yönlen-
dirmek için kapsamlı bir teşvik ve 
destek modeline geçilmelidir. Des-
tek modelinin başında ise üreticile-
rimizin sosyal güvenlik primlerinin 
Devletimiz tarafından karşılanır 
olmasıdır. Dolayısıyla kırsalı ayağa 
kaldırmak suretiyle istenilen dü-
zeyde üretim gerçekleştirilecektir.” 
İfadelerini kullandı.

Genel Başkan Çelik, ülkemiz nüfu-
sunun beslenmesi ve gıda güven-
cesinin sağlanmasının ancak tarım-
sal üretimin artırılmasıyla mümkün 
olacağına işaret ederek “ Ürete-
mezsek tüketemeyiz. Üretememe-
nin sonucu açlık ve kıtlıktır. Dola-
yısıyla üretimin sürdürülebilirliğini 
devam ettirmek için tüm imkânlar 
seferber edilmelidir. Yazlık ekim 
dönemine girdiğimiz şu sıralarda 
çiftçilerimizin tarlalarını en kısa sü-
rede ekmeleri, atıl olarak bekleyen 
arazileri değerlendirmeleri için to-
hum, gübre, ilaç, mazot gibi çeşitli 
tarım girdilerde de büyük indirim-
lere gidilerek üretime yönlendiril-
mesi sağlanmalıdır. Ayrıca yetişti-
ricilerimizin de ağılındaki ahırındaki 
hayvanlarını elden çıkarmaları ön-
lenmelidir. Üretim yolunda engel 
gibi görülen kapılar sonuna kadar 
açık tutulmalıdır.” dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik açıklamasını “Milli ve güçlü 
ekonomi için üretim, üretim, üre-
tim. Başka bir yol yok “ sözleriyle 
tamamladı. 

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK, 

“ÜRETEMEZSEK TÜKETEMEYİZ.
ŞİMDİ ÜRETİM ZAMANI”
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Tarımsal üretim planlanma-
sı kapsamında istişarelerde 

bulunmak ve hazırlanan ‘’Tarımsal 
Üretimin Planlanması Hakkında Yö-
netmelik” taslağını değerlendirmek 
üzere, Bitkisel Üretim Genel Müdü-
rü Dr. Mehmet Hasdemir, Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Genel Müdürü Dr. 
Mustafa Altuğ Atalay ile Hayvancı-
lık Genel Müdürü Salih Çelik ve ta-
rımsal alanda faaliyet gösteren sivil 
toplum kuruluşları temsilcilerinin 
katılımı ile 20 Temmuz 2023 tari-
hinde Bakanlık Atatürk Konferans 
Salonunda toplantı gerçekleştirildi.

Toplantıya çok sayıda Sivil Top-
lum Kuruluşlarının temsilcilerinin 
yanısıra Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği ( TÜDKİYEB ) 
Genel Başkanı Nihat Çelik de katılım 
sağladı.

Tarımsal Üretim Planlaması Yönet-
melik taslağı ile ilgili açılış konuşma-
ları sonrasında Bitkisel Üretim Ge-
nel Müdürü Dr. Mehmet Hasdemir 
taslağa ilişkin bilgilendirmeyi içeren 
bir sunum gerçekleştirdi. Sunumun 
akabinde ise  sivil toplum kuruluşla-
rının temsilcileri tarafından  öneri ve 
talepler dile getirildi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, ilk sözü alarak ‘’Tarımsal Üre-
timin Planlanması Hakkında Yönet-
melik” taslağına ilişkin görüşlerini ve 
önerilerini Bakanlık mensupları ve 
katılımcılar ile paylaştı.

Çelik, yaptığı konuşmada yönet-

melik taslağında hayvansal üretim 
planlamasıyla ilgili kısma yeterince 
yer verilmediğini ifade ederek “  Yö-
netmelik taslağının 6. Maddesiyle 
oluşturulacak olan Kurulda Bakanlık 
Genel Müdürlerinin tamamı Kurul 
Üyesi olarak yer alıyor ve oy hakları 
bulunuyor. Sivil Toplum Kuruluşla-
rı ise gerektiğinde davet edilebilir 
deniliyor. Bu kurula Sivil Toplum 
Kuruluşlarının temsilcileri de davet 
edilmeli ve oy hakları olmalıdır. Do-
layısıyla STK’lar da planlamada söz 
sahibi olmalıdır.” dedi.

Yönetmelik taslağında yer alan bir 
hususa da dikkat çeken Genel Baş-
kan Çelik “ Yönetmelik taslağında; 
hayvancılık planlamasında oluşan 
ihtilaflı konuların çözümünde çift-
çi kayıt sisteminde görevli İl ve İlçe 
tahkim komisyonları karar almaya 
yetkili olduğu belirtiliyor. Tapu Mü-
dürü, Kadastro Müdürü, Milli Emlak 

Müdürü, Orman Genel Müdürlüğü-
nün il teşkilatlarındaki birim ami-
ri gibi görevlilerin yer aldığı İl/İlçe 
Tahkim Komisyonlarıyla Yönetmelik 
hükümlerinin uygulanmasında orta-
ya çıkacak hayvansal üretim planla-
masına dair ihtilaflı konuların çözü-
mü mümkün değildir. Bu nedenle 
yönetmelik yayımlanmadan önce 
taslak çalışmaları süratle sonuçlan-
dırılmalı ve planlamada arzu edilen 
başarıyı yakalamak için sivil toplum 
kuruluşlarının önerileri fazlasıyla 
dikkate alınmalıdır. Toplantının çiftçi 
ve yetiştiricilerimiz adına hayırlara 
vesile olmasını temenni ediyorum” 
dedi.

Genel Başkan Nihat Çelik’in ko-
nuşmasının ardından söz alan diğer 
Sivil Toplum Kuruluşlarının temsilci-
lerinin yönetmelik taslağı üzerinde-
ki görüşlerini belirtmesinin ardından 
toplantı sonlandırıldı.

TARIMSAL ÜRETİM PLANLAMASI SEKTÖR 
TOPLANTISI ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2022 yılı 
et ve süt üretim istatistiklerini 5 Mayıs 

2023 tarihinde yayımladı. Buna göre kırmızı et 
üretimi 2022 yılında %12,3 artarak 2 milyon 191 
bin 625 ton oldu. Çiğ süt üretimi ise 2022 yılında 
%7,1 azalarak 21 milyon 563 bin 492 ton oldu. 

- Kırmızı et üretimi arttı.
2021 yılında 1 milyon 952 bin 38 ton olan kırmızı et 

üretimi, 2022 yılında %12,3 artarak 2 milyon 191 bin 
625 ton olarak tahmin edildi. Bu kapsamda bir önceki 
yıla göre sığır eti üretimi %7,7 artarak 1 milyon 572 
bin 747 ton, koyun eti üretimi %26,8 artarak 489 bin 
354 ton, keçi eti üretimi %22,6 artarak 115 bin 938 
ton, manda eti üretimi ise %25,4 artarak 13 bin 586 
ton oldu.

 Kırmızı et üretimi ve değişim oranları, 2021, 2022

Son on yıla ilişkin kırmızı et üretim tahminleri 
incelendiğinde, toplam kırmızı et üretiminin 2013 
yılında 1 milyon 99 bin 81 ton iken 2022 yılında 2 
milyon 191 bin 625 tona ulaştığı görüldü.

Kırmızı et üretiminin 2022 yılında %71,8’ini sığır eti, 
%22,3’ünü koyun eti, %5,3’ünü keçi eti ve %0,6’sını 
manda eti oluşturdu. Küçükbaşın toplam kırmızı et 
üretimindeki payı % 27.6 olarak gerçekleşti.

Kırmızı et üretiminin hayvan türlerine göre dağılımı, 
2022

Çiğ Süt Üretimi Azaldı.
Çiğ süt üretimi 2022 yılında %7,1 azalarak 21 milyon 

563 bin 492 ton oldu. 

2021 yılında 23 milyon 200 bin 306 ton olan çiğ süt 
üretim tahmini, 2022 yılında %7,1 azalarak 21 milyon 
563 bin 492 ton oldu. Bir önceki yıla göre manda 
sütü üretimi %31,5, keçi sütü üretimi %13,2, inek sütü 
üretimi %6,8 ve koyun sütü üretimi %6,7 azaldı.

 
Çiğ süt üretimi ve değişim oranları, 2021, 2022 

Çiğ süt üretiminin 2022 yılında %92,3›ünü inek 
sütü, %4,9›unu koyun sütü, %2,5›ini keçi sütü ve 
%0,2›sini manda sütü oluşturdu. Böylece küçükbaşın 
süt üretimindeki toplam payı % 7.4 olarak gerçekleşti.

Çiğ süt üretiminin hayvan türlerine göre dağılımı, 
2022

2022 YILINDA KIRMIZI ET ÜRETİMİ ARTTI 
SÜT ÜRETİMİ AZALDI
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Türkiye, 17 milyon büyükbaş, 
56,3 milyon küçükbaş hayvan 

varlığıyla Avrupa Birliği (AB) ülkele-
ri arasında liderliğini koruyor. Türki-
ye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği Başkanı Nihat Çelik, eylem 
planlarının hayata geçmesi halin-
de, 5 yıl içinde küçükbaş-büyükbaş 
hayvan varlığında 100 milyonun ya-
kalanabileceğini söyledi.

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve 
Statista verilerinden derlenen bilgi-
ye göre, Türkiye, AB ülkeleri arasın-
da hayvan varlığıyla öne çıkıyor. AB 
ülkelerinde 2021’de 75 milyon 705 
bin olan toplam büyükbaş hayvan 
sayısı, geçen yıl 74 milyon 799 bine 
geriledi. Büyükbaş hayvancılıkta 
Fransa, AB ülkeleri arasında ilk sıra-
da yer alıyor. Bu ülkenin büyükbaş 
hayvan varlığı geçen yıl 16 milyon 
986 olarak hesaplandı. Fransa’yı, 10 
milyon 997 binle Almanya, 6 milyon 
600 bin ile AB’den ayrılan Birleşik 
Krallık, 6 milyon 552 binle İrlan-
da, 6 milyon 456 binle İspanya ve 
6 milyon 448 binle Polonya izledi. 
Büyükbaş hayvan varlığında 2020 
yılına kadar Avrupa’da Fransa’nın 
ardından ikinci sırada gelen Türki-
ye, aynı yıl 18,2 milyonluk büyükbaş 
hayvan sayısıyla zirveye yerleşti. 

Ülke, 2021’de yaklaşık 18 milyon ve 
2022’de de yaklaşık 17 milyon 24 
bin büyükbaş hayvan varlığıyla ilk 
sıradaki yerini koruyarak, bu yıla zir-
vede girdi. 

Küçükbaşta AB Ülkelerine Fark 
Attı 

AB ülkelerinde küçükbaş hayvan 
sayısı ise 2022’de toplam 70 mil-
yon olarak belirlendi. Söz konusu 
dönemde AB ülkelerinde küçükbaş 
hayvanlardan koyun sayısında önde 
gelen ülkenin İspanya olduğu görül-
dü. İspanya, yıllarca ilk sırayı kimse-
ye kaptırmazken Romanya, Yuna-
nistan, Fransa ve İtalya yıllar içinde 
ilk 3’te yer aldı. İspanya’nın geçen yıl 
koyun sayısı 14 milyon 453 bine ula-
şırken bu ülkeyi 10 milyon 443 binle 
Romanya, 7 milyon 378 binle Yuna-
nistan, 6 milyon 597 binle Fransa, 6 
milyon 568 binle İtalya ve 4 milyon 
18 binle İrlanda takip etti. 

5 Yıllık Eylem Planı Hazırlanıyor 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın geçmiş 
yıllarda nüfus başına bir küçükbaş 
olacak şekilde üretim planlaması 
yapılması talimatı verdiğini söyle-
di. Türkiye coğrafyasının küçükbaş 

hayvancılık coğrafyası olduğunu 
vurgulayan Çelik, surdan kaydet-
ti: “Önümüzdeki dönem Tarım ve 
Orman Bakanı’mız İbrahim Yu-
maklı’nın kadrosu oluştuktan son-
ra şekillenecek. Kendisini 1,5 yıldır 
tanıyor ve beraber çalışıyoruz. Bu 
süreçte çözüm odaklı ve önümüzü 
açacak adımlar attı. Dolayısıyla ge-
lecekten umutluyuz. Kadrolar otur-
duktan sonra yine eylem planımızı 
ve raporlarımızı güncelleyip Bakanı-
mıza sunacağız. Küçükbaş hayvan 
varlığımızı nasıl artırırız ve çoban 
sorununu nasıl çözeriz gibi başlıca 
konulanınız için çözüm arayışı için-
de olacağız. Çobanlığı sevdirecek 
adımlar atılması için uğraşacağız. 
Hazırlayacağımız 5 yıllık yeni eylem 
planımızı hayata sistematik şekilde 
geçirebilirsek 5 yıl içinde küçük-
baş-büyükbaş hayvan varlığında 
100 milyonu yakalarız diye düşü-
nüyoruz. Bu da Hazine ve Maliye ile 
Tarım ve Orman Bakanlıklarımızın 
destekleriyle mümkün olacaktır.

TÜRKİYE HAYVAN VARLIĞINDA 
AVRUPA’NIN ZİRVESİNDE
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, küçükbaş hayvan-

da hayat sigortası sayısının arttı-
ğını belirterek, 2021’de 9,9 milyon 
baş küçükbaş hayvan sigortalan-
mışken 2022 sonu itibarıyla bu 
sayı yüzde 28,1’lik artışla 12,7 mil-
yon başa ulaştığını söyledi. 

Çelik, tarım sektörünün risklere 
açık olduğunu vurgulayarak, çift-
çilerin ve yetiştiricilerin zararlarını 
telafi etmek için tarım sigortası 
yaptırmaları gerektiğini belirtti. 
Ayrıca, Çelik yetiştiricilere hayvan-
larına hayat sigortası yaptırmaları 
çağrısında bulundu ve devlet des-
teğinin devam etmesiyle sigortalı 
küçükbaş hayvan sayısının daha 
da artabileceğini ifade etti.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, küçükbaş 
hayvanda hayat sigortası sayısının 
arttığını belirterek, “2021’de 9,9 
milyon baş küçükbaş hayvan si-
gortalanmışken 2022 sonu itiba-
rıyla bu sayı yüzde 28,1’lik artışla 
12,7 milyon başa ulaştı.” dedi.

Çelik, AA muhabirine, Türkiye İs-
tatistik Kurumu tarafından açıkla-
nan ‘‘Devlet Destekli Tarım Sigor-
taları’’ verilerini değerlendirdi. 

2021-2022 döneminde sigortala-
nan küçükbaş hayvan sayısındaki 
artışa dikkati çeken Çelik, tarım 
sektörünün her türlü riske açık ol-
duğuna işaret etti. 

Son yıllarda küresel iklim de-
ğişiklikleri sonucu oluşan doğal 
afetlerin tarım sektöründe büyük 
zararlara neden olduğunu belirten 
Çelik, şunları kaydetti: “Sektör-
de risklerin önüne tarım sigortası 
yaptırılarak geçilebilir. Dolayısıyla 
çiftçilerimiz ve yetiştiricilerimizin, 
oluşan zarar veya kayıplarını telafi 
etmek için, ürün ya da hayvanlarını 
sigortalamaları öncelikleri olmalı-
dır. Bunun için de çiftçi ve yetiştiri-
cilerin tarım sigortaları konusunda 
ayrıntılı bir şekilde bilinçlendiril-
mesi sağlanmalıdır. Bu çerçevede 
yapılacak eğitim çalışmaları poliçe 
üretimi ve sigortalı sayısının artışı-
na olumlu yansıyacaktır.

“Yetiştiricilere hayat sigortası 
çağrısı”

Küçükbaş hayvancılıkta sigor-
talanan hayvan sayısındaki artışa 
da değinen Çelik, “Son yıllarda 
küçükbaşta hayvan hayat sigorta-
larının olumlu manada sürekli bir 
gelişim içerisinde olduğunu görü-
yoruz. Sigorta poliçesi üretimiyle 
sigortalanan hayvan sayısı da art-
maktadır. 2021’de 9,9 milyon baş 
küçükbaş hayvan sigortalanmış-
ken 2022 sonu itibarıyla bu sayı 
yüzde 28,1’lik artışla 12,7 milyon 
başa ulaştı. 57 milyonluk küçükbaş 
hayvan varlığımızın yaklaşık yüzde 
20’si sigortalıdır.” diye konuştu.

Sektör olarak yüzde 28’lik artış 
oranını yeterli görmediklerini anla-

tan Çelik, “Onca emeklerinin heba 
olup gitmemesi için yetiştiricileri-
mizin çoğunlukla tarım sigortala-
rı sistemi içerisinde yer almasını 
arzu ediyoruz. Dolayısıyla tüm ye-
tiştiricilerimizi hayvanlarına hayat 
sigortası yaptırmaları konusunda 
duyarlı olmaya davet ediyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Çelik, devlet desteğinin devam 
etmesi ve sigorta primlerinin ye-
tiştiricilerin rahatça ödeyebilece-
ği düzeye çekilmesiyle sigortalı 
küçükbaş hayvan sayısında daha 
fazla artış olabileceğini sözlerine 
ekledi.

SİGORTALANAN KÜÇÜKBAŞ HAYVAN SAYISI 
12,7 MİLYONA YÜKSELDİ
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- Küçükbaş kurbanlık canlı 
baskül kilogram fiyatı 120 - 

150 lira bandında… 
- Sosyal Belediyecilik 

anlayışı gereği kurbanlık 
satış yeri için kira bedeli 

alınmamalı… 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜD-

KİYEB) Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, Haziran ayının sonunda idrak 
edilecek olan kurban bayramı için 
birtakım açıklamalarda bulundu. 
Çelik, küçükbaşta kurbanlık ar-
zında bir sıkıntı yaşanmayacağını 
belirterek “Kurban Bayramı için 
vatandaşlarımızın ihtiyacını gide-
recek kadar küçükbaş hayvan var-
lığımız fazlasıyla mevcuttur. Dola-
yısıyla kurbanlık küçükbaş hayvan 
arzında herhangi bir sıkıntı olaca-
ğını düşünmüyoruz. Geçen yıl ülke 
olarak yaşadığımız gerek pandemi 
şartlarına, gerekse Rusya Ukray-
na savaşının tüm Dünyada olduğu 
gibi ülkemizi de ekonomik anlam-
da olumsuz etkilemesine rağmen 
2,5 milyon civarında küçükbaş 
hayvan kurban edilmiştir. Bu bay-
ramda da yine vatandaşlarımızın 
küçükbaş hayvana yöneleceklerini 
öngörüyoruz “ ifadelerini kullandı.

- Küçükbaş kurbanlık canlı ki-
logram fiyatı 120 - 150 lira ban-
dında… 

Kurbanlık küçükbaş hayvan fi-
yatlarının vatandaş nezdinde bü-
yükbaşa göre daha uygun olaca-
ğına işaret eden Çelik, “ Kurbanlık 

fiyatlarında coğrafi bölgelerimize 
göre hatta aynı bölgenin içerisinde 
bulunan illere göre farklılıklar görü-
lebilir. Şu an itibariyle genel anlam-
da kurbanlık vasfına haiz küçükbaş 
kurbanlıkların canlı baskül kilog-
ram fiyatı 120-150 lira bandındadır. 
Hayvanın yağlı kuyruklu veya ince 
uzun kuyruklu olmasına göre bu fi-
yatlarda farklılık görülebilir. Küçük-
başta canlı hayvan fiyatlarına adet 
bazında baktığımızda ise 5 bin 500 
lira ile 8 bin 500 lira arasında ola-
cağını düşünüyoruz. Ancak burada 
da hayvanın cüssesine göre ya da 
fazla kilolu olmasına göre fiyatlar-
da farklılık olabileceğini söylemek 
durumundayız. Sonuç itibarıyla 
büyükbaş kurbanlık fiyatlarının ol-
dukça yüksek olması vatandaşları-
mızı bir hayli zorlayacağından kü-
çükbaş hayvan onlar için çok daha 
cazip olacaktır. “ dedi.

- Sosyal Belediyecilik anlayı-
şı gereği kurbanlık satış yeri için 
kira bedeli alınmamalı… 

Kurbanlıklarını satmak isteyen 
yetiştiricilerin belediyelerin belirle-
diği kurban satış yerlerine yüksek 
meblağlarda kira bedeli ödediğine 
dikkat çeken Çelik, “ Yetiştiricileri-
mizden istenilen kurbanlık yeri kira 
bedelleri oldukça yüksek olmakla 
birlikte bu miktarlar yetiştiricileri-
mize maddi külfet getirmektedir. 
Bazı Belediyelerimiz sosyal bele-
diyecilik anlayışı gereği satış yer-
lerini yetiştiricilerimize ücretsiz 
tahsis etmektedir. Bu uygulamayı 
yapan belediyelerimize sektörü-

müz ve yetiştiricilerimiz adına te-
şekkür ediyoruz. Çok zor şartlarda 
yüksek maliyetlere rağmen üret-
meye çalışan yetiştiricilerimize 
maddi anlamda destek olunması 
bakımından tüm belediyelerimizin 
sosyal belediyecilik anlayışına uy-
gun hareket ederek kurbanlık sa-
tış yerleri için kira bedeli almama-
larının bayramda yapacakları en 
güzel hizmetlerden biri olacağına 
inanıyoruz.” dedi. 

- Kurban görülerek seçilmeli, 
kesilerek ihtiyaç sahipleriyle pay-
laşılmalı… 

Genel Başkan Çelik, kurban iba-
detine ilişkin vatandaşlara bir çağ-
rıda bulunarak “ İslam âlemine özgü 
olarak her yıl idrak ettiğimiz kurban 
bayramlarında esas olan kurbanı 
kesmek ve ihtiyaç sahipleriyle pay-
laşmaktır. Kurbanın ruhunda, ma-
neviyatında bu vardır. Dolayısıyla 
vatandaşlarımızın bizzat kurbanlık-
larını görerek, seçerek almaları ve 
dini kurallar çerçevesinde keserek 
ya da kestirerek ihtiyaç sahipleri-
ne dağıtmaları emredildiği şekliyle 
bu ibadetin yerine getirilmesinin 
bir gereğidir. Nitekim  Peygamber 
efendimiz, kurban meşru kılındık-
tan sonra her yıl bizzat kurban 
kesmek sureti ile bu ibadeti yerine 
getirmiştir. Ayrıca kurban kesecek 
olan vatandaşlarımızın yaşadığımız 
depremlerden etkilenen binlerce 
insanımızı gözeterek onlarla pay-
laşması güzel ve yerinde bir davra-
nış olacaktır.” dedi.

GENEL BAŞKAN
ÇELİK, 

KÜÇÜKBAŞ 
KURBANLIK 

FİYATLARINI 
AÇIKLADI

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi14

HA
BE

RL
ER



GENEL BAŞKANI ÇELİK, TV 100 DE 
KURBANLIK KONUSUNDA AÇIKLAMALARDA BULUNDU

ÇELİK, KURBANLIK FİYATLARINI TİCARET GAZETESİNE DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, 2 Haziran 
2023 tarihinde TV100 de Kerem 
Kırçuval’ın  sunduğu “10’dan 12’ye” 
programına canlı bağlanarak kur-
banlık konularına ilişkin çeşitli açık-
lamalarda bulundu.
Genel Başkan Çelik, programda 
vakıf ve derneklerin kurban bağış 
kampanyalarına dikkat çekerek “ 
Diyanet Vakfı kurbanlık fiyatını yurt 
için 5.950 lira yurt dışı fiyatını 2.750 
lira olarak belirledi. Büyükbaş ile 
küçükbaş arasında bir ayırım gözet-
meksizin açıkladı. Burada bize göre 
bir soru işareti vardır. Bazı vakıf ve 
dernekler ise 2 bin ve 3 bin lira ara-
sında belirledi. İşi ticarete çevirmiş-
ler. Bu ciddi manada bizi endişeye 
sevk etmektedir. Şu an dövizin ta-
ban yaptığı bir dönemde yurt dışın-
da bu şekilde bir kurbanlık bulmak 
ve nasıl kesildiğini anlamak elbette 
mümkün değildir. Bu insanları al-
datmaktan başka bir şey değildir. 
Biz herzaman söylüyoruz. Diyanet 

İşleri Başkanlığı sektör temsilcileriy-
le, Tarım Bakanlığı ile oturup makul 
bir fiyat belirlemesi lazım. Ve bunun 
altında fiyat belirleyenlere yasalmü-
dahalede bulunulması lazım. Bay-
ram arefesinde göreceksiniz yine 
ünlü marketler 10 kilo jurbanlık bu 
kadar 12 kiloluk bu kadar diye orta-
ya çıkacaklar. Böyle bir kurban şekli 
yok. Bizim vatandaşımıza uyarımız 
kurbanını kendisi görerek alsın ken-
disi kessin veya kestirsin asıl ihtiyaç 
sahiplerine dağıtsın ki amacına ulaş-

sın. Bayramın maneviyatına uygun 
hareket edilmesini her zaman söylü-
yoruz” dedi.
Küçükbaş kurbanlık fiyatlarını da 
değerlendiren Çelik “ Küçükbaş kur-
banlıklarda ince kuyruklu veya yağlı 
kuyruklu durumuna göre canlı bas-
kül kilogram fiyatı 110 ile 150 lira ara-
sında değişiyor. Bölgelere göre fiyat 
farklılıkları olabiliyor. Daha kilolu ve 
cüsseli hayvan 8.500 liraya kadar çı-
kabiliyor. Ortalama rakam 6 bin lira-
dır.” ifadelerini kullandı.

Ticaret Gazetesi - Berfın Durmaz – 
12.06.2023
Kurban Bayramı’na sayılı günler kala 
kurbanlık fiyatlarında geçen seneye 
göre fiyat artışı dikkat çekti. Geçen 
yıla oranla kurbanlık fiyatlarında 
yüzde 100’ün üzerinde artış olduğu-
nu söyleyen Türkiye Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜ-
DKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
bu yıl 9 günlük bayram tatili ve kur-
banlık fiyatlarındaki artıştan dolayı 
talebin geçmiş senelere göre azala-
cağını aktardı. 
Diyanetin kesim bedeli 5 bin 950 TL. 
Geçtiğimiz yıl Kurban Bayramı’nda 
küçükbaş hayvanların canlı baskül 
kilogramın fiyatı bölgelere göre farklı 
olduğunu söyleyen Çelik, “Geçen yıl 
50- 60 TL bandında gerçekleşti. Bu 
yıl için ise genel anlamda küçükbaş 
kurbanlıkların canlı baskül kilogram 
fiyatı 120-150 TL bandında. Bu fiyat-

larda hayvanın yağlı kuyruklu veya 
ince uzun kuyruklu olmasına göre 
farklılıklar görülebilir. Dolayısıyla ge-
çen yıla oranla kurbanlık fiyatlarında 
yüzde 100’ün üzerinde artış oldu. Bu 
durumda bile 3 milyonun üzerinde 
küçükbaş hayvan kurban edildi. Bu 
yılda küçükbaş kurban kesiminin 
en azından 2,5 milyonun altına düş-
meyeceğini öngörüyoruz” diye ko-
nuştu. Çelik,” Diğer taraftan Diyanet 
İşleri Başkanlığının 2022 yılında yurt 
içi vekalet yoluyla kurban kesim be-
deli 2 bin 250 TL bu yıl ise bu rakam 
5 bin 950 TL olarak belirlendi“ dedi.
Yem fiyatlarındaki artış kurbanlık fi-
yatlarını etkiledi 
Kurban fiyatlarının artışındaki ana 
faktör başta yem fiyatları olmak 
üzere girdi maliyetlerindeki artışlar 
olduğunu vurgu yapan Çelik, “Hay-
van yetiştiricilerinin üretimdeki en 
önemli masraf kalemi yem. Yemde-

ki yüzde 150’ye varan artışlar doğal 
olarak et fiyatlarını ve şu an itibariyle 
de kurbanlık fiyatlarının artmasın-
da asıl etkenlerden birisi. Küçükbaş 
hayvancılık daha çok mera şartla-
rında yapıldığı için yem masrafları 
kısmen karşılanabilir. Ancak kapalı 
ahırlarda daha çok kesif yeme dayalı 
olarak yapılan büyükbaş hayvan be-
siciliği, girdi fiyatlarındaki artışlardan 
daha fazla etkileniyor” ifadelerinde 
bulundu.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
“Vatandaşlar, kurbanlık hay-

van alırken Tarım ve Orman Bakan-
lığının Hayvan Kayıt Sistemi olan 
TÜRKVET mobil uygulamasından 
küpe numarası, ırk, yaş ve cinsiyet 
gibi bilgileri kontrol edebilir.” dedi.

Mustafa Çalkaya   |11.06.2023 - 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, kurbanlık ola-
rak satın alınacak hayvanların ku-
lak küpelerinin tam olmasına dik-
kat edilmesi gerektiğini belirterek, 
“Büyükbaş hayvanların pasaport-
larının ve başka ilden getirilmişse 
veteriner sağlık raporunun bulun-
ması gerekiyor, küçükbaş hayvan-
ların ise nakil belgeleriyle veteriner 
sağlık raporlarının olması önemli-
dir.” dedi.

Çelik, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, Kurban Bayramı›na sayılı 
günler kala kurbanlık pazarlarının 
kurulduğunu ve satışların başladığı-
nı dile getirdi.

Kurbanlık hayvan satın alırken 
dikkat edilmesi gereken hususlar ol-
duğunu vurgulayan Çelik, “Hayvan-
ların mutlaka kulak küpelerinin tam 
olması gerekir. Kurbanlık hayvan 
alırken, vatandaşlar, Tarım ve Or-
man Bakanlığının Hayvan Kayıt Sis-
temi olan TÜRKVET mobil uygula-
masından küpe numarası, ırk, yaş ve 

cinsiyet gibi bilgileri kontrol edebilir. 
Büyükbaş hayvanların pasaportla-
rının ve başka ilden getirilmişse ve-
teriner sağlık raporunun bulunması 
gerekiyor. Küçükbaş hayvanların ise 
nakil belgeleriyle veteriner sağlık 
raporlarının bulunması önemlidir.” 
ifadelerini kullandı.

Çelik, kurbanlık olarak sağlıklı hay-
vanların seçilmesi gerektiğinin altını 
çizerek, kurbanlık vasfına sahip ola-
bilecek sağlıklı hayvan özelliklerini 
şöyle anlattı:

“Kurbanlık vasfındaki hayvanların 
bir yaşını doldurmuş olması gere-
kir. Ancak koyun ve keçilerde bir 
yaşındakilerle aynı cüsseye sahip, 
semiz ve gösterişli altı aylığın üze-
rindeki hayvanlar da kurbanlık ola-
bilir. Burada önemli olan hayvanın 
sağlıklı olmasıdır. Gövde her yönden 
dolgun, vücut çıkıntıları belirsiz, iyi 
besili, uzuvları tam, bakışları can-
lı, tüyleri parlak, derisi yumuşak ve 
elastiki yapıda olması önemli. Has-
ta, zayıf, düşkün, göz, burun, ağız ve 
meme bölgelerinde anormal akıntı-
lar görülen, topallayan, gözleri kör, 
boynuzları kırık, dişleri dökülmüş, 
dış parazitli veya uyuz belirtileri 
olan, deride çeşitli benek, açık yara 
görülen, meme bölgesinde şişkinlik 
veya renk değişimi olan hayvanların 
kurban edilmemesi gerekir.”

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafın-

dan gebe ve damızlık vasfı taşıyan 
dişi hayvanların kurban edilmesinin 
yasaklandığını anımsatan Çelik, zo-
runlu kesimler dışında hayvan var-
lığının devamı açısından öncelikli 
olarak erkek hayvanlar veya damız-
lık vasfı taşımayan dişi hayvanların 
kurbanlık için tercih edilmesi gerek-
tiğini kaydetti.

Küçükbaş kurbanlıklara büyük ta-
lep var

Çelik, yem fiyatları, akaryakıt ve 
diğer giderlerin arttığına dikkati çe-
kerek, maliyet artışlarının da bu yıl 
kurbanlık fiyatlarını yükselttiğini be-
lirtti. 

Vatandaşların kurbanlık seçimini 
bütçelerini de dikkate alarak yap-
tığını aktaran Çelik, şöyle devam 
etti:

“Küçükbaş ile büyükbaş kurbanlık 
hayvanların fiyat farkı bu sene daha 
da açıldı. Küçükbaş hayvan fiyatları 
pazarlarda yaklaşık 5 - 8 bin lira ara-
sında değişiyor. Küçükbaşta canlı 
baskül kilogram fiyatı 120 – 150 lira 
arasında seyrediyor. Fiyatların ge-
çen yıla göre artması nedeniyle bu 
yıl büyükbaş kurbanlıklara talebin 
daha az olduğunu gözlemliyoruz. 
Vatandaşlarımız bütçe imkânları 
doğrultusunda küçükbaş kurbanlık-
lara daha çok ilgi gösteriyor. Bu yıl 
küçükbaşa büyük talep var.”

YETİŞTİRİCİLERDEN 
KURBANLIK ALACAKLARA 

“KÜPE” VE “PASAPORT” 
UYARISI
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Aylin Rana Aydin – Milliyet Ga-
zetesi – 14.06.2023

Dün itibarıyla İstanbul’a kur-
banlık girişleri başladı, pa-

zarlık ve satışlar hareketlendi. Kur-
ban pazarlarında büyükbaş hisse 
fiyatlarını yüksek bulan vatandaş-
ların bu yıl daha çok küçükbaşa 
yönelik talep oluşturduğu ifade 
ediliyor.

 Kurbanlık büyükbaş ve küçük-
baş hayvanlar dün itibarıyla İs-
tanbul’a giriş yaptı. 28 Haziran iti-
barıyla 4 gün kutlanacak Kurban 
Bayramı öncesi kurban pazarları-
nın yolunu tutan vatandaşlar, pa-
zarlıklara da hızlı başladı. İlk satış-
ların yapıldığı kurban pazarlarında 
bu yıl talebin daha çok küçükbaşa 
yönelik olduğu görülüyor. Gerekli 
önlemlerin alındığı pazarlarda bü-
yükbaş hayvanlarda hisse fiyatı en 
az 7 bin liradan başlarken, küçük-
baş hayvanların fiyatları ise yakla-
şık 6 bin lira. Büyükbaş hayvanda-
ki yüksek hisse fiyatları nedeniyle 
küçükbaş hayvanlara talebin arttı-
ğı belirtiliyor. 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKÎYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, kurbanlık 
satışlarında hareketliliğin başla-
dığını bildirdi. Bayrama bir hafta 
kala kurbanlık piyasasının daha 
da hareketlenmesini bekledikleri-
ni söyleyen Çelik, “Bu yıl fiyatların 
oldukça yüksek olması ayrıca da 
9 günlük bayram tatili nedeniyle 
kurban kesiminde bir miktar azal-
ma olabilir. Bayram tatilini turistik 

bölgelerimizde geçirecek olan va-
tandaşlarımız kurban kesmek ye-
rine vâkıf veya derneklerin vekâ-
letle kurban kesimine yani bağış 
kampanyalarına yönelebilir” diye 
konuştu.

 ‘2.5 milyonu aşar’ 
Bu yıl kurbanlık hayvan tercihin-

de vatandaşın bütçe durumunun 
ön planda olacağını kaydeden 
Çelik, “Şu an itibarıyla vatandaş-
larımız çoğunlukla küçükbaşa yö-
nelmiş durumda. Daha yoğun bir 
talep var. Çünkü büyükbaş hayvan 
fiyatları oldukça yüksek. Bir hisse 
bedelinin yarısı kadarına küçükbaş 
hayvan kesilebilir. Yani ekonomik 
açıdan küçükbaş vatandaşlarımız 
için daha uygundur” dedi. Küçük-
baş kurbanlık fiyatlarının Türkiye 
geneli itibarıyla bölgesel farklı-
lıklar olmakla birlikte canlı baskül 
kilogram fiyatının 120 ile 150 lira 
arasında değiştiğini kaydeden Çe-

lik, şöyle konuştu: “Fiyatların de-
ğişiminde hayvanın yağlı kuyruklu 
veya ince kuyruklu olması belir-
leyici olabilmektedir. Adet olarak 
ise 5 bin lira ile 8 bin lira arasında 
küçükbaş hayvan bulunabilecek-
tir. Burada da hayvanın cüssesine 
göre fiyatlarda artış olabilir. Orta-
lama olarak bir kurbanlık küçükbaş 
hayvanın fiyatı 6 bin lira civarında-
dır diyebiliriz. Geçmiş yıllara bak-
tığımızda kurban edilen küçükbaş 
hayvan sayısı hiçbir zaman 2 mil-
yonun altına inmemiştir. Ekonomik 
anlamda yaşanılan yüksek enflas-
yona, pandemi koşullarına rağmen 
geçen yıl 3 milyona yakın küçük-
baş hayvan kurban edilmiştir. Bu 
yıl için de sayının 2.5 milyondan 
fazla olacağını öngörüyoruz. 2.5 
milyon küçükbaş hayvanın kurban 
edildiğini varsayarsak bu da 15-20 
milyar liralık bir ekonomik değer 
demektir.”

KURBANLIK 
KONUSUNU 
MİLLİYET 
GAZETESİNE 
DEĞERLENDİRDİ

GENEL BAŞKAN
ÇELİK,
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
16 Haziran 2023 tarihinde Ulusal 
Gazetelerin muhabirleriyle Mer-
kez Birliğinde bir araya gelerek 
küçükbaş hayvancılık sektörünün 
gündemine ilişkin bir sohbet top-
lantısı gerçekleştirildi. 

Çelik, toplantıda tarım bağ-kur-
luların emeklilik gün sayıları ve 
çoban sorunuyla birlikte çoban 
istihdamına yönelik çeşitli değer-
lendirmelerde bulunurken destek-
lemeler konusunda da görüşlerini 
dile getirdi. Kurban bayramı ön-
cesinde vatandaşlara çeşitli uyarı-
larda bulunan Çelik, et fiyatları ve 
girdi maliyetlerinin düşürülmesi 
noktasındaki önerilerini gazeteci-
lerle paylaştı. Genel Başkan Çelik, 
Küçükbaş hayvancılık sektörünün 
başlıca sorunlarına ilişkin çeşitli 
açıklamalarda bulunduktan sonra 

gazetecilerden gelen soruları ce-
vapladı.

Genel Başkan Çelik toplantıya 
ilişkin olarak “Bugün; Merkez Bir-
liğimizde Ulusal Basınımızın çok 
değerli muhabirleri ile bir araya 
gelerek sektörümüzün gündemi-
ne ilişkin sohbet toplantısı gerçek-
leştirdik. Toplantımıza katılan Sa-
bah Gazetesinden Barış Şimşek’e, 
Milliyet Gazetesinden Meltem Gü-
neş’e, Türkiye Gazetesinden Fırat 
Aydoğmuş’a, Sözcü Gazetesinden 
Erdoğan Süzer’e, Yenişafak Ga-
zetesinden Kürşat Büyükada’ya, 
Nasıl Bir Ekonomi Gazetesinden 
Mehmet Kaya’ya, Para Dergisin-
den Hülya Genç Sertkaya’ya ve 
Elips Haber’den Selim Ercan’a 
şahsım ve sektörüm adına sesimiz 
oldukları için teşekkür ediyor, ça-
lışmalarında başarılar diliyorum” 
ifadelerini kullandı.

GENEL BAŞKAN ÇELİK,
MERKEZ BİRLİĞİNDE GAZETECİLERLE

SOHBET TOPLANTISI DÜZENLEDİ
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik 19 Haziran 2023 

tarihinde HABERTÜRK televizyonu-
nun canlı yayın konuğu oldu. Sena 
Aktan’ın sunduğu “Haber Hattı“ 
programında gündeme dair soruları 
cevapladı.

Genel Başkan Çelik programda 
şu ifadelere yer verdi.

“ Kurban vacip olan bir ibadettir. 
Kurban bayramının maneviyatına 
uygun nasıl hareket edileceği islam 
dininde açık bir şekilde belirtilmiştir. 
Kurban pay edilirken öncelikle yakın 
akraba ve özellikle yardıma muhtaç 
ailelere ulaştırılmalıdır.

Son yıllarda görüyoruz ki bazı 
dernek ve vakıflar işi amacından 
çıkararak hayırsever insanlarımızı 
aldatmaktadır. Kurbandan ziyade 
işi paraya dönüştürmektedirler. Biz 
de bu tabloyu üzüntüyle izliyoruz. 
Fetüs terör örgütünün geçmiş yıl-
lardaki en büyük gelir kaynağı kur-
ban bağışı toplamaktı. Biz tekrar bu 
olayların yaşanmaması için Devlet 
yetkililerinin harekete geçmesini is-
tiyoruz. Bugün Diyanet İşleri Baş-
kanlığının belirlemiş olduğu 5.950 
lira kurbanlık fiyatı taban fiyattır. Dar 
gelirli vatandaşlarımızın alabileceği 
dip fiyattır. Biz de bu fiyatı makul 

karşılıyoruz. Ama vakıf ve dernekler 
keçide bin beş yüz, koyunda 2 bin 
lira ilan ediyorlar. Bu bir aldatmadan 
ibarettir.

Koyunun da keçinin de bir ederi 
vardır. Değeri 6 bin lira olan bir ko-
yunun 2 bin, üç bin lira olarak be-
lirlenmesinin kurban kesmekle ya-
kından uzaktan bir alakası yoktur. 
Bu paralar birilerinin cebine giriyor. 
Bu yanlışların önüne geçilmesi için 
Diyanet İşleri Başkanlığının asli gö-
revine dönmesini istiyoruz. Cum-
hurbaşkanımızın bu hususta talimat 
vermesini bekliyoruz’’.

Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği Genel 

Başkanı NTV Haber merkezine 
bağlanarak kurbanlıklarla ilgili gö-
rüşlerini dile getirdi. 

NTV’nin haberi ekranlara şu şe-
kilde yansıdı.

“ Diyanet İşleri Başkanlığı vekâ-
leten kurban kesimi için belirlenen 
bağış miktarını 5.950 lira olarak 
belirledi. Bu miktarın daha altında 
bağış kabul edildiğini söyleyenler 
var. Ancak hayvan yetiştiricile-
ri bu kişilere karşı uyarıyor. Sahte 
dernek ve vakıfların kurban fiyat-
larını toplayıp kaçtığı belirtiliyor. 2 

ile 4 bin liraya kurban bağışı kabul 
ediliyor. Ancak kurbanı kesme-
yip dolandırıcılık yapıyorlar. Farklı 
dernek ve vakıf isimleriyle kurban 
kesecekleri kandırıp paralarını alı-
yorlar. İddia Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik’e ait.

Çelik, “ Diyanetin belirlediği 
5.950 liranın altında kurbanlık fi-
yatlarını belirleyen sözüm ona 2 
bin, 3 bin, 4 bin fiyat belirleyen 
derneklerin kurbanlıkları bana 
göre kurban değildir. Para topla-
ma ve ortadan yok olmadır. 3-4 
bin liraya kurbanlık şartlarına haiz 

kurbanlık olmamakla beraber bu 
hayvanları nereden alıyor, kimden 
alıyor, nerede kesiyor ve bu parayı 
nereye harcıyor, biz bunları asılsız 
ihbar olarak bildiğimiz için bu tür 
derneklere itibar etmeyin “ 

Nihat Çelik, kurbanlıkların müm-
künse yerinde kontrol edilmesi 
gerektiğini söyledi. Vatandaş kur-
banını kendisi beğensin dedi. Uz-
manlar kurbanlıkların ancak güve-
nilir kurumlar üzerinden vekaleten 
kesilmesini öneriyor”

TÜDKİYEB GENEL 
BAŞKANI ÇELİK, 

HABERTÜRK 
CANLI YAYININDA 
AÇIKLAMALARDA 

BULUNDU

GENEL BAŞKAN ÇELİK 
KURBANLIKLAR KONUSUNDA 

NTV HABER MERKEZİNE 
KONUŞTU
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GENEL BAŞKAN 
NİHAT ÇELİK AGRO 
TV’NİN CANLI YAYIN 
KONUĞU OLDU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
22 Haziran 2023 tarihinde AGRO 
TV’de Taner Öztürk’ün sunduğu 
“AGRO TV ile Günaydın” progra-
mına canlı yayın konuğu olarak 
katılarak kurban bayramı hazır-
lıkları başta olmak üzere sektö-
rün gündemine ilişkin çeşitli açık-
lamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, program-
da kurbanlık sürecine ilişkin açık-
lamalarda bulunarak küçükbaş 
kurbanlık hayvanlara ilginin çok 
büyük olduğunu söyledi. Kurban-
lık fiyatlarının illere ve hayvanın 
durumuna göre farklılık göstere-
ceğine işaret eden Çelik, fiyatla-
rın canlı baskül olarak kilogram 
fiyatının 110 liradan başlayıp 150 
liraya kadar çıkabileceğini dile 
getirdi.

Kurbanlık seçerken dikkat edil-
mesi gereken hususları da an-
latan Çelik, vakıf ve derneklerin 
kurban bağış kampanyaları ile 
ilgili görüşlerini söyledi. Prog-
ramda çoban sorunu başta ol-
mak üzere diğer sorunlardan da 
bahseden Genel Başkan Çelik, 
üretim seferberliğinin biran önce 
başlaması hususunda düşüncele-
rini paylaştı.

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK BENGÜ TÜRK 
CANLI YAYININDA 
VATANDAŞLARI 
UYARDI

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği Genel Baş-

kanı Nihat Çelik 24 Haziran 2023 
tarihinde BENGÜ TÜRK Televizyon 
kanalının canlı yayınına katılarak 
kurbanlıklarla ilgili değerlendirme-
lerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, programda 
kurban kesiminde dikkat edilecek 
hususlardan bahsederek kasapla-
rın ve kurban kesecek vatandaşla-
rın işi bilmelerinin önemli olduğunu 
ve makinayla kesim yapılmaması 
gerektiğini söyledi. Hayvanları in-
citmeden kesip dini vecibeleri doğ-
ru şekilde yerine getirmenin esas 
olduğunu belirten Çelik, vatandaş-
ların kurbanlık seçerken sağlıklı ol-
masına dikkat edilmesi gerektiğini 
kaydetti.

Kurbanlık vasfını taşıyan hayvan-
lara ilişkin bilgiler veren Çelik, ka-
sapların kurban bayramında yara-
lanmamaları için bazı tavsiyelerde 
bulundu.

Çelik sorulan soru üzerine kurban 
bağışı toplayan vakıf veya dernek-
lerin düşük fiyatlar ilanıyla kurban 
hizmeti adıyla vatandaşın paraları-
nı toplamak suretiyle dini duyguları 
sömürerek gelir kapısı görmelerini 
endişeyle karşıladıklarını belirterek 
bu tüt dernekler tarafından vatan-
daşların iyi niyetinin suiistimal edil-
memesi gerektiğini söyledi.

TÜDKİYEB GENEL 
BAŞKANI ÇELİK A 
PARA KANALINA 
KURBANLIK 
PİYASASINI 
DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
22 Haziran 2023 tarihinde A PARA 
Televizyon kanalında yayınlanan 
“Ekonomi Notları” programına canlı 
bağlanarak kurbanlık piyasası ile il-
gili sorulan soruları cevapladı.

Genel Başkan Çelik, program-
da kurban bayramı öncesinde kü-
çükbaş hayvan kurbanlıktaki talep 
ve fiyatları hakkında bilgi vererek 
özellikle kurban ibadetinin önemi-
ne vurgu yaptı. Kurban seçimi ve 
kesiminde dikkat edilmesi gereken 
hususları da anlatan Çelik, kurban 
bağış kampanyaları yapan dernek 
ve vakıflara vatandaşların itibar 
etmemesi gerektiğini söyleyerek 
“ Dernek ve Vakıfların ilan ettikleri 
fiyatlarla hayvanların kesilip kesil-
mediği meçhuldür. Kesilse bile bu 
hayvanların kurbanlık vasıflarını 
taşımadıkları açıktır. Diyanet İşleri 
vakfı ve Mehmetçik Vakfının dışın-
dakileri insanların iyi niyetini sui-
istimal etmektedir. Kurban bağış 
paralarını gelir kapısı olarak gören 
dernek ve vakıfları kınıyoruz. Bun-
ların sıkı bir şekilde denetim altına 
alınması lazım. Biz Yahudiler gibi 
bize dokunmayan yılan bin yaşasın 
diyemeyiz”  ifadelerini kullandı.
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ÇELİK, KURBAN 
PAZARINDA 
HABER 
AJANSLARI 
VE TV 
KANALLARINA 
AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜD-

KİYEB) Genel Başkanı  Nihat Çe-
lik  Ankara’nın Gölbaşı ilçesinde 
kurulan kurban pazarını ziyaret 
ederek çeşitli incelemelerde bu-
lundu. 

Genel Başkan Çelik, kurban ala-
nında yetiştiriciler ve vatandaşla-
rı ile kurbanlık sohbeti yaptıktan 
sonra Haber Ajanslarından İHA, 
DHA ve İLKHA ile TGRT ve CNN 
TÜRK Televizyon kanallarına kur-
banlıklara ilişkin çeşitli açıklamalar-
da bulundu. 

“Fiyatlar çok makul ve küçükba-
şa da çok ilgi var”

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat 
Çelik, kurbanlık fiyatlarına ilişkin, 
“Bu sene küçükbaşa tahmin ede-
mediğiniz kadar ilgi olacak” dedi. 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Ni-
hat Çelik ve üyeler yaklaşan Kur-
ban Bayramı dolayısıyla Gölbaşı 

Belediyesi Kurban Satış ve Kesim 
Merkezinde incelemelerde bulun-
du. Başkan Çelik, bu seneki kurban 
fiyatları hakkında İhlas Haber Ajan-
sına değerlendirmelerde bulundu. 
Çelik, fiyatların 5 bin ila 8 bin TL 
arasında değiştiğini söyledi.

“Bu sene küçükbaşa tahmin 
edemediğiniz kadar ilgi olacak” 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, küçükbaş kurbanlıkların bü-
yükbaş kurbanlıklara göre makul 
ve fiyat bakımından uygun oldu-
ğunu belirterek, “Bulunduğumuz 
satış noktasında fiyatlar 5 bin TL 
ile 8 bin TL arasında fiyatlar değiş-
kendir. Hayvanların canlı ağırlık du-
rumuna göre, fiziki yapısına göre 
değişiyor. Bu vesileyle fiyatlar çok 
makul ve küçükbaşa da çok ilgi var. 
Bu sene küçükbaşa tahmin ede-
mediğiniz kadar ilgi olacak. Bu ilgi 
ve alımlar kurbanın son gününde 
yoğunlaşacak” diye konuştu. Baş-
kan Çelik, vatandaşın kurban alır-
ken yaş konusunda küçükbaşta bir, 
büyükbaşta ise 2 yaşında olmasına 
dikkat etmeleri gerektiğini söyledi. 

“Böyle fiyata hayvan yok” 
Bazı vakıf ve derneklerin iki bin, 

üç bin lira arasında kurbanlık bağış 
fiyatı açıkladıklarını belirten Çelik, 
“Böyle bir fiyata hayvan yok. Hin-
di falan alınabilir de böyle fiyata 
hayvan yok. Bu insanlar topladık-
ları bu parayla hayvan alacaklarsa 
Türkiye’de 56,5 milyon hayvan var. 
Hepsinin kimlik bilgileri bendedir. 
Böyle bir faaliyetleri varsa bizim-
le irtibata geçsinler. Bu tür hayali 
dernekler, bu işi ticarete çeviren 
ve bağış toplayan bunlar insanla-
rın emeğini çalanlardır.” Büyükbaş 
hayvan pahalı olduğu için küçük-
baş bu sene biraz ucuz” Hayvancı-
lıkla uğraşan ve 30 yıldır bu işi ya-
pan Celal Taşkın, kurban pazarında 
45 ila 60 kilogram arası kurban-
lıklar sattığını belirterek, “Bu sene 
küçükbaşa rağbet fazla. Büyükbaş 
hayvan pahalı olduğu için küçük-
baş bu sene biraz ucuz. Bu yılki 
beklentim çok güzel. 300 hayvan 
sattım, daha 200 tane hayvanım 
var satılık, inşallah onu da satarız” 
ifadelerini kullandı. Kaynak: İHA

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi22



Kurban bağışında ‘sahte der-
nek’ uyarısı

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, kurban bağışı toplama ba-
hanesiyle sahte dernekler kurul-
duğunu belirterek, insanların eme-
ğini kimse çalmamalıdır dedi. Yurt 
dışında kurban kesmek isteyen 
vatandaşları uyaran Çelik, hayva-
nın nereden alındığını ve paraların 
nasıl kullanıldığını sorguladı. Ayrıca 
devlet yetkililerinden asılsız ilan ve-
renlerin denetlenmesini talep etti. 

Kurban bağışında ‘sahte dernek’ 
uyarısı TÜRKİYE Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, kurban bağışı toplama baha-
nesiyle, sahte dernekler kuruldu-
ğunu belirterek, “Dini vazifelerini 
yerine getirmek için para biriktirip 
kurban kesecek insanların emeğini 
kimse çalmasın” dedi. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Gölbaşı Kurban Satış ve Ke-
sim Merkezi’nde, Kurban Bayra-
mı’na ilişkin açıklama yaptı. Çelik, 
bayramda 3,5 milyona yakın kur-
banlık hayvan kesileceğini söyledi. 

Kurban bağışı toplama bahane-
siyle, sahte dernekler kurulduğu-
nu aktaran Çelik, “Dini vazifelerini 
yerine getirmek için para biriktirip 
kurban kesecek insanların emeğini 
kimse çalmasın. Hayali dernekler ve 
hayali vakıflar gün geçmiyor ki ilan 
veriyor; ‘kurban hizmet bedeli 2 bin 
lira, 3 bin lira’ şeklinde. Bu paraya 
ancak hindi alıp kesebilirsiniz. Bu 
hayvanı nereden alıyorlar, bu top-
lanan parayla” ifadelerini kullandı.

Geçmişte Fetö’nün Önemli Gelir 
Kaynağıydı

Yurt dışında kurban kesmek is-
teyen vatandaşları uyaran Çelik, 
“Yurt dışında özellikle daha düşük 
bağış bedelleri belirliyorlar. Türkiye 
Diyanet Vakfı ve Mehmetçik Vak-
fı’nı tenzih ediyorum; ama bizim 
paramızı yurt dışına çıkartacakları-
na, bu ibadetin ne şekilde yapılaca-
ğı dini kitapta yazılmıştır. Önce ya-
kınına, sonra ihtiyaç sahibine ulaşır 
ve öyle pay edilir. Bu insanlar yurt 
dışına para transferi yapacaklarına 
bizim 11 ilimiz muazzam büyüklük-
te bir deprem yaşadı. Madem bu 
parayı topluyorlarsa, hayvanı han-
gi işletmeden alıyorlarsa alsınlar, 
kolluk kuvvetlerinin denetiminde 
götürseler orada kesip, pay etse-
ler; biz de bilelim ki bu doğru bir 
hizmettir. Geçmişte FETÖ’nün en 
büyük gelir kaynaklarından biri ke-
silmediği halde kesiliyormuş gibi 
topladıkları kurban bağışlarıydı. 
Biz bu tür zihniyetleri kınıyoruz. Bu 
tür zihniyetlerin devamına da mü-
saade edilmemesini istiyoruz. Dev-
let yetkililerimizden bu tür asılsız 
ilan verenlerin de denetlenmesini 
talep ediyoruz” diye konuştu. DHA
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, bu sene de Kurban Bay-

ramı’nda vatandaşların küçükbaş 
kurbanlıklara yoğun ilgi gösterdiğini 
belirterek, “Ülke genelinde bu sene 
3 milyonun üzerinde küçükbaş hay-
van kurban edildi.” dedi.

Mustafa Çalkaya  |02.07.2023 

Çelik, AA muhabirine yaptığı 
değerlendirmede, Kurban Bayra-
mı’ndan aylar önce hazırlıklarını 
tamamlayan yetiştiricilerin kurban 
pazarlarında satışlarını yaptıklarına 
işaret ederek, bayramın sektöre ha-
reketlilik kazandırdığını anlattı.

Kurbanlık satışlarının bu bayram 
için tamamlandığına dikkati çeken 
Çelik, “Bu sene de vatandaşlar kur-
banlıkta küçükbaşa yoğun ilgi gös-
terdi. Ülke genelinde bu sene 3 mil-
yonun üzerinde küçükbaş hayvan 
kurban edildi. Tam rakamlar henüz 
netleşmedi ancak geçen senenin al-
tına düşmedik.” ifadelerini kullandı.

Çelik, bayram öncesinde kurban 

pazarlarındaki ve küçükbaş hayvan 
işletmelerindeki hareketliliğe baka-
rak 3,5 milyon civarında küçükbaş 
satışı olacağını tahmin ettiklerini 
anımsatarak, “Bu sene küçükbaş 
kurbanlıklarda öngördüğümüz sa-
tışlara ulaşılamadı. Bunun en büyük 
sebebi bayram tatilinin uzun olması. 
Birçok kişi bayramı tatil yerlerinde 
geçirdi. Büyükşehirlerde kurbanlık 
satışlarında geçen yıla göre azalma 
görüldü. Başta İstanbul ve Ankara 
olmak üzere büyükşehirlerimizde 
kurban kesiminin geçen yıla göre 
yüzde 20 civarında azalarak bekle-
nilen düzeyde olmadığını görüyo-
ruz.” değerlendirmesinde bulundu.

“ESK’nın elde kalan kurbanlıkları 
alması yetiştiricilerimiz için önemli 
bir hizmet”

Kurbanlık satış noktalarında elde 
kalan hayvanların yetiştiricilerin ta-
lep etmesi halinde Et ve Süt Kuru-
mu (ESK) tarafından satın alınması 
hususunun Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı tarafından açıklan-

dığını hatırlatan Çelik, ESK’nın cari 
alım fiyatlarına ilave olarak nakliye, 
bakım ve besleme giderlerini de 
dikkate aldığını ve yetiştiricilerin 
maliyetlerini telafi edici şekilde ilave 
prim ödemesi yapılacağını bildirdi.

Çelik, kilogram başına et fiyatları-
nın kuzuda 175 lira, tokluda 160 lira, 
koyunda 140 lira, oğlakta 110 lira, çe-
piçte 95 lira ve keçide 95 lira olarak 
açıklandığını belirterek, şunları kay-
detti:

“Hayvan alımlarına ek olarak kilog-
ram et başına 5 lira kurbanlık kesim 
ek primi de ödeneceği ilan edildi. 
ESK’nın elde kalan kurbanlıkları al-
ması yetiştiricilerimiz için önemli bir 
hizmet. İnşallah ilan edilen fiyatlar 
yetiştiricilerimizin maliyetlerini kar-
şılayacak düzeyde olur. Büyükşehir-
lere uzak illerden gelen ve satama-
dığı için geri götürmek durumunda 
kalacak olan yetiştiricilerimiz için de 
bu hizmet ek bir masrafa girmeme-
leri açısından çok kıymetli.”

ÇELİK; 

BAYRAMDA 3 MİLYONUN ÜZERİNDE 
KÜÇÜKBAŞ KURBANLIK SATILDI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 14 
Mayıs Dünya Çiftçiler Günü müna-
sebetiyle çeşitli açıklamalarda bu-
lundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çe-
lik, yaptığı açıklamada seçimler 
ile Dünya Çiftçiler Gününün aynı 
güne tesadüf ettiğini belirterek 
“ 14 Mayıs’ta Türkiye, 13. Cum-
hurbaşkanı ile birlikte 28. Dönem 
Milletvekilliği Genel seçimleri için 
sandığa gidecektir. Şimdiden ül-
kemiz için hayırlı uğurlu olmasını 
diliyorum. 14 Mayıs aynı zamanda 
hem “Anneler Günü” hem de her 
yıl kutladığımız “Dünya Çiftçiler 
Günü ”dür. Dolayısıyla bu özel gün-
lerimizi kutluyor ve seçim sonuçla-
rıyla birlikte 14 Mayısta kazananın 
çiftçilerimiz olmasını temenni edi-
yorum. 15 Mayıs sabahından itiba-
ren tarımda yeni bir sayfa açılarak 
yurdumuzun dört bir yanında, her 
karış toprağında “Üreten Türkiye” 
yolunda kararlılıkla yürümeliyiz. “ 
ifadelerini kullandı.

Çiftçilerin mutlu olacağı yeni bir 
dönemi görmek istediklerini belir-
ten Çelik “ Çiftçimiz mutlu olursa 
Türkiye Mutlu olur. Çiftçilerimiz 
milyonlarca insanımızın gıda gü-
vencesini sağlayan en değerli en 
temel varlıklarımızdır. Dolayısıyla 
sağlam temeller üzerinde yükse-
lecek olan tarım sektörünün baş-
rol oyuncuları olan çiftçilerimiz, 
yetiştiricilerimiz desteklerden en 
fazla payı alması sağlanmalıdır. 
Çiftçi üretir, yetiştirici yetiştirir ve 
hak ettiği kazancı sağlarsa mutlu 

olur. Çiftçinin mutlu olması demek 
üretimin sürdürülebilir olması de-
mektir. Üretimin artan miktarlarda 
devam etmesi tüketiciye uygun 
fiyatlarla gıda demektir. Sonuç iti-
barıyla altını çizerek bir kez daha 
ifade etmem gerekirse; Çiftçimiz 
mutlu olursa Türkiye mutlu olur.” 
dedi.

Çelik, çiftçilerin mutlu olmasını 
sağlayacak desteklerin verilmesin-
de Tarım Kanununun 21. Maddesi-
nin göz ardı edilmemesi gerekti-
ğine işaret ederek “ Çiftçilerimizin 
mutlu olabilmesi için milli gelirden 
aldıkları payın artırılması lazım. Bu 
da daha fazla desteklemeyle olur. 
Tarım Kanununun 21. Maddesinde 
“Tarımsal destekleme programları-
nın finansmanı, bütçe kaynakların-
dan ve dış kaynaklardan sağlanır. 
Bütçeden ayrılacak kaynak, gayri-
safi millî hasılanın yüzde birinden 
az olamaz.” der. 2022 yılında Gay-
risafi Milli Hasılamız 15 trilyon lira 
civarında gerçekleşmiştir. Bunun 
yüzde biri olan 150 milyar liranın 
tarımsal desteklemelerde kulla-
nılması gerekirken 40 milyar lirası 
kullanılmıştır. Dolayısıyla çiftçileri-
mize verilen doğrudan desteklerin 
Tarım Kanununda öngörüldüğü 
şekilde gayrisafi milli hâsılanın en 
az yüzde 1’ine tekabül etmesi sağ-
lanmalıdır. “dedi.

Genç çiftçi ve yetiştiricilerin üre-
timde etkin pay almaları ve küçük 
aile işletmelerinin rol model olma-
sı gerektiğine vurgu yapan Çelik 
“ Çiftçiler desteklenirken özellikle 
gençlerin tarım ve hayvancılığa 
yönelmesini sağlayacak program-

lara öncelik verilmelidir. Çünkü 
halen çiftçilikle uğraşan çiftçileri-
mizin yaş ortalamaları 55-60 yaş 
aralığındadır. Dolayısıyla tarımı ge-
leceğe taşıyacak olan gençlerimiz-
dir ve bu konuda gençlere maddi 
manevi her türlü destek sağlan-
malıdır. Küçük aile işletmeleri ülke 
tarımı için rol model bir yapıya 
kavuşturularak olduğundan çok 
daha fazla desteklenmelidir. Ta-
rımın daha iyi yerlere gelmesinin 
yolu, anahtarı budur.” değerlendir-
mesinde bulundu. 

Genel Başkan Çelik, açıklamasın-
da Şeyh Edebali’nin bir öğüdüne 
dikkat çekerek “ Şeyh Edebali’nin 
oğlu Osman Gaziye “ Ey oğul in-
sanı yaşat ki Devlet Yaşasın “ diye 
verdiği öğüt bugün için de geçerli 
ve oldukça anlamlı bir öğüttür. Biz 
de bu öğütten esinlenerek “ Ey 
Devletim! Çiftçimi yaşat ki Türki-
ye’m yaşasın ”diyoruz. Dolayısıyla 
ülkemizin yaşaması için tarımın, 
tarımın yaşaması için ise çiftçinin, 
yetiştiricinin yaşaması ve üretme-
ye, yetiştirmeye devam etmesi ol-
mazsa olmazımız yani kırmızı çiz-
gimizdir. Bu duygularla 14 Mayıs 
seçimlerinin ülkemiz için hayırlı ol-
ması ile birlikte tüm çiftçilerimize 
ve yetiştiricilerimize üretimlerinde 
kolaylık ve bereketli kazançlar di-
liyor, önümüzdeki yıllarda Dünya 
Çiftçiler Gününü el ele tüm yurt-
ta bayram havasında kutlamayı 
temenni ediyorum. Anneler günü 
münasebetiyle de tüm anneleri-
mizin anneler gününü kutluyor, 
ahirete intikal etmiş annelerimize 
Allah’tan rahmet diliyorum. ” dedi.

ÇELİK; 

14 MAYIS DÜNYA 
ÇİFTÇİLER GÜNÜ 

NEDENİYLE 
AÇIKLAMALARDA 

BULUNDU
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TUDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
Dünya Süt Günü münasebetiyle 
açıklamalarda bulundu. 

Genel Başkan Çelik, Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün 
(FAO) almış olduğu karar ile süt 
hakkında toplumu bilinçlendirmek 
ve süt içmeyi alışkanlık haline ge-
tirerek tüketiminin artırılmasını teş-
vik etmek amacıyla her yıl 1 Haziran 
tarihinin tüm dünyada “Dünya Süt 
Günü” olarak kutlandığını belirte-
rek,  üretici ve tüketicilerin “Dünya 
Süt Gününü” kutladı.

- Süt, doğal eczane deposudur, 
şifa kaynağıdır…

Sütün insan sağlığı için besin de-
ğeri oldukça yüksek bir gıda mad-
desi olduğunu hatırlatarak Çelik, 
“ Yaratanımızın bizlere bahşettiği 
sayısız nimetler içerisinde yer alan 
süt, insan hayatının her döneminde 
tüketilmelidir. Beynin ihtiyacı olan 
enerjiyi sağlayan süt, vücut do-
kularının gelişimini sağlar hafızayı 
güçlendirir. Cildin üzerinde nem-
lendirici etki yaparak yaşlanmasını 
ve yıpranmasını engeller. Özellikle 
de keçi sütünün içerisinde bulunan 
zengin vitamin ve mineral içeriği ile 
ana sütü kadar değerli olduğu bi-
lim insanlarınca ispatlanmıştır. Bu 
bakımdan çocuklarımızın ve genç-
lerimizin süt tüketimini artırmaları 
ve özellikle de keçi sütü tüketme-
leri sağlıklı ve organik beslenme 
adına son derece faydalıdır. Süt, 

içerisinde yüksek kalitede protein, 
kalsiyum, fosfor, çinko, niasin ve B 
vitaminlerini kapsamasıyla da ade-
ta bir doğal eczane deposudur. 
Çocuklarda kemiklerin ve dişlerin 
sağlıklı gelişmesine yardımcı olur-
ken, yetişkinlerde ise kalp-damar 
hastalıkları, inme, yüksek tansiyon, 
kolon kanserinden korunma gibi 
pek çok hastalığa karşı tüketilmesi 
gereken bir şifa kaynağıdır” ifade-
lerini kullandı.

-Süt içme alışkanlığı ve tüketimi 
yaygınlaştırılmalıdır…

Ülkemizde süt tüketiminin ye-
tersiz olmasının üzüntü verici bir 
durum olduğuna vurgu yapan Çe-
lik “ Ülkemizde gelişme çağındaki 
çocuklarda yapılan araştırmalarda 
çocukların üçte ikisinin yetersiz süt 
tükettiği, 18 yaş altı çocuklara yö-
nelik yapılan başka bir araştırmaya 
göre ise çocukların dörtte üçünün 
süt, peynir, yoğurt gibi besinleri 
önerilenin altında tükettiği belirlen-
miştir. Yapılan çalışmalarda ortaya 
çıkan sonuçlara göre insanlarımı-
zın sütü, çay ve gazlı içeceklerden 
daha az tükettiği de acı bir gerçek-
tir. Ülkemizde yıllık süt tüketiminin 
yaklaşık olarak kişi başı 40 kilog-
ram ile oldukça yetersiz olması dü-
şündürücü ve üzüntü verici bir du-
rumdur. Dolayısıyla süt tüketiminin 
artırılması sağlıklı nesiller yetiştire-
bilmemizin ön şartlardan birisidir. 
Süt içme alışkanlığını sağlanmalı ve 
tüketimin yaygınlaştırılmasına yö-
nelik özendirici ve teşvik edici  ça-

lışmalar yapılmalıdır ” dedi.

- Süt üretimi artırılmalı, süt/yem 
paritesi en az 1,5 olmalıdır…

Çelik, süt tüketimi yanında süt 
üretiminin artırılması gerektiğine 
işaret ederek “ Sütü uygun fiyatlar-
dan bolca tüketmek için üretimin 
artırılması gerekmektedir. TÜİK 
2022 yılında çiğ süt üretiminin bir 
önceki yıla göre yüzde 7,1 oranında 
azaldığını açıkladı. Bu azalışta girdi 
maliyetlerinin olumsuz yansımaları 
ile hayvan varlığındaki bir miktar 
azalışın mutlak etkileri olmuştur. 
Süt üretimindeki azalış kırmızı et 
üretimini de olumsuz yönde etkile-
mektedir. Ana olmazsa dana olmaz 
dana olmazsa süt de et de olmaz 
diye bir söz var. Bu nedenle süt ve 
et üretiminin artırılması için sektö-
rün lokomotifi olan üreticilerin ve 
yetiştiricilerin el üstünde tutulma-
sını zorunlu kılmaktadır. Çiğ süt/
yem paritesinin en az 1,5 seviye-
sinde olması mutlaka sağlanmalı-
dır. Üretici 1 kilogram süt satıp 1,5 
kilogram yem alamaz ise yeterli 
geliri elde etmesinden söz etmek 
mümkün değildir. Dolayısıyla üre-
tici ve yetiştiriciye refah seviyesi-
ni artıracak sürdürülebilir bir gelir 
sağlanmalı, hayvancılık destekleri 
artarak devam etmeli, sürekli artan 
yem fiyatlarına yönelik radikal ted-
birler alınarak yem fiyatları makul 
seviyelere çekilmelidir. Bunlar sağ-
lanırsa üretici de tüketici de mutlu 
olur. Türkiye mutlu olur “ değerlen-
dirmesinde bulundu.

ÇİĞ SÜT/YEM PARİTESİ EN AZ 1,5 OLMALIDIR
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 
Haziran Dünya Çevre Günü müna-
sebetiyle çeşitli açıklamalarda bu-
lundu. 

Genel Başkan Çelik, Dünya Çev-
re Gününün ilk olarak 1972 yılında 
Birleşmiş Milletler Çevre Konfe-
ransında alınan kararla ilan edile-
rek resmiyet kazandığını hatırlata-
rak Dünya genelinde iklim krizi ve 
küresel ısınmanın ciddi boyutlara 
ulaşmasının çevreyi önemli ölçüde 
tehdit ettiğini ifade etti.

- Çevre bilinci oluşturulmalı…

İnsanlarda çevre bilincinin oluş-
turulmasının önemine işaret eden 
Çelik “ Son zamanlarda Dünya ge-
nelinde iklim krizi ve küresel ısın-
manın ciddi boyutlara ulaşması ile 
birlikte çevre sorunları da ürkütü-
cü boyutlara ulaşmıştır. Bu neden-
ledir ki çevremizin korunarak ge-
lecek nesillere aktarılması gereken 
en büyük miraslardan birisi oldu-
ğunu unutmadan hepimiz üzeri-
mize düşen görevleri yapmalıyız. 
Nitekim Anayasamızın 56. mad-
desinde “Sağlıklı ve dengeli bir 
çevrede yaşama hakkı, çevreyi ge-
liştirmek, çevre sağlığını korumak 

ve çevrenin kirlenmesini önlemek” 
güvence altına alınmış olup ayrıca 
her yurttaşa çevreyi koruma öde-
vi de yüklenmiştir. Ödevimize iyi 
çalışarak gelecek için daha yaşa-
nır bir çevre bırakmak hepimizin 
ortak derdi olmalıdır. Dolayısıyla 
insanlarda çevre bilincinin oluştu-
rulması son derece önem arz et-
mektedir.” dedi.

-Tarım Sektörü Çevreye Daha 
Fazla Duyarlı Olmalı…

Çelik, tarım sektörünün çevreye 
daha fazla duyarlı olması gerektiği-
ne dikkat çekerek “ Toprağın dost-
lara ihtiyacı vardır; ona dostça dav-
ranacak olanlarda tarım sektörü ve 
paydaşlarıdır. Tarım topraklarımız-
da yapılan bilinçsizce sulamalar 
tuzluluk ve çoraklaşma sorunu-
na, teknolojik gelişmelere paralel 
olarak verimliliği artırmak adına 
yapılan aşırı gübreleme ve ilaçla-
malar ile yoğun olarak kullanılan 
kimyasallar toprak kirliliğine, ku-
raklık, aşırı otlatma, toprak kirliliği 
ve ormansızlaşma ise çölleşmeye 
neden olmakta, bu durum doğa-
da yaşayan tüm canlıların gelece-
ğini tehdit etmektedir. Dolayısıyla 
tüm insanlar çevreye karşı duyarlı 
olmalı ancak tarım sektörü içerisin-
de faaliyet gösteren çiftçilerimiz, 

üreticilerimiz ve yetiştiricilerimizin 
çevreyi korumak adına daha faz-
la duyarlı olmaları gerekmektedir. 
Çünkü çevre onların geçim kayna-
ğı, bacasız fabrikalarıdır. “ dedi.

-Tarım alanları ve çayır merala-
rın azalması çevre ve gıda için en 
büyük tehdit…

Tarım alanları ve çayır mera alan-
larındaki azalmanın çevre sorunla-
rıyla birlikte gıda güvencesini de 
tehdit ettiğini belirten Çelik ” Son 
40 yılda Hollanda’nın yüzölçümü 
kadar tarım toprağımız, Gürcis-
tan’ın yüzölçümü kadar çayır mera 
alanımız azalmıştır. Hızlı nüfus ar-
tışı, buna bağlı olarak yaygınlaşan 
plansız kentleşme ve sanayileşme 
tarım topraklarımızın azalmasına 
neden olmuştur. Tarım toprakları-
nın yerini beton yığınlarına bırak-
ması en büyük çevre sorunu ola-
rak karşımızda durmaktadır. Tarım 
alanlarımızın, çayır-meralarımızın 
amaç dışı kullanılması 85 milyon 
insanımızın gıda güvencesini de 
tehlikeye atmaktadır. O halde yap-
mamız gereken, tarım alanları-
mızı daha fazla kaybetmemek ve 
mevcut haliyle tarım alanlarımız 
ile çayır ve meralarımızı bilinçli 
bir şekilde kullanarak korunmasını 
sağlamak olmalıdır” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK;

ÇEVRE BİLİNCİ OLUŞTURULMALI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
1945 yılında yayınlanan 4760 sayılı 
Toprak Bayramı Kanunu’na göre 
her yıl 11 Haziranı takip eden ilk 
pazar günü kutlanan Toprak Bay-
ramı’na ilişkin bir takım açıklama-
larda bulundu.

Genel Başkan Çelik, gıda güven-
cesini sağlamanın yolunun tarım-
sal üretimden geçtiğini belirterek “ 
Tarımsal üretimin olmazsa olmazı 
toprak, su ve havadır. Toprak aynı 
zamanda tarihte uğruna büyük 
savaşların verildiği insan hayatının 
olmazsa olmazıdır. İnsan hayatı 
için bu kadar önemli olan toprak-
larımız, gıdalarımızın neredeyse 
yüzde yüze yakın bölümünün üre-
tildiği, doğal çevrenin sürdürüle-
bilirliğinin teminatıdır. Dolayısıyla 
topraklarımızı korumak hepimiz 
için bir vatan borcudur “ dedi.

- Yüzyılların ürünü topraklar üç 
beş yılda heba edilmemelidir.

Toprak kaybına tahammül ol-
madığına vurgu yapan Çelik, “ 
Hayatımız ve varlığımızın sürdü-
rülebilirliği için çok önemli olan 

topraklarımızı kaybettiğimizde 
tekrar kazanılması için çok uzun 
zamana ihtiyaç vardır. Sadece 1 
cm kalınlığındaki toprağın oluşma-
sı için yüzlerce yıla ihtiyaç olduğu 
düşünüldüğünde topraklarımız; 
gıda güvenliğimiz, geleceğimiz 
ve sürdürülebilir bir hayat için ko-
runması gereken, kaybedildiğinde 
yenilenebilir olmayan varlıklardır. 
Dolayısıyla yüzyılların ürünü top-
raklar üç beş yılda heba edilme-
melidir. Sürekli artan nüfusumuzun 
doyurulabilmesi için toprakları-
mızın korunarak, amacına uygun 
kullanılması zorunludur.   Hal böy-
leyken topraklarımız sanayileşme, 
plansız kentleşme gibi amaç dışı 
kullanım, erozyon, çölleşme, kim-
yasal gübre ve ilaç kullanımının 
neden olduğu toprak kirliliği, bi-
linçsiz sulama sonucu tuzlulaşma 
ve çoraklaşma gibi nedenlerle el-
den çıkmaktadır. Ülkemizde top-
raklarımızdaki kayıpların en önem-
li sebeplerinden birisi amaç dışı 
kullanımlardır. Geleceğimize miras 
olarak bırakacağımız toprakları-
mızı korumak yediden yetmişe 
hepimizin görevi olmalıdır. Bunun 

da yolu üzerinde sadece insanla-
rın değil bütün canlıların yaşadığı 
toprağın yönetilmesi, korunması 
ve sahip çıkılmasıdır “ dedi.

Genel Başkan Çelik, çölleşme ve 
kuraklık tehlikesine de dikkat çe-
kerek “ Çölleşme, erozyon ve ku-
raklık nedeniyle Dünyada ikiyüze 
yakın ülke risk altındadır. Oluşan 
toprak tahribatı birçok insanın 
göç etmesine neden olmaktadır. 
Ülkemiz topoğrafyasının engebe-
li olması, tarım alanları, ormanlar 
ve meralarımızın amaç dışı kulla-
nımı, su kaynaklarımızın bilinçsiz 
kullanımı, yaşadığımız kuraklıklar, 
çölleşme ve erozyonu hızlandır-
maktadır. Dolayısıyla topraklarda 
meydana gelen tahribat ve top-
rak kayıplarının önlenmesine dik-
kat çekmek amacıyla Dünyada 
her yıl 17 Haziran günü “Çölleşme 
ve Erozyonla Mücadele”günü ilan 
edilmiştir. Sonuç itibarıyla geçmiş-
ten bize miras kalan, en önemli de-
ğerimiz, doğal zenginliğimiz daha 
da önemlisi gıda güvencemiz olan 
topraklarımızı koruyarak gelecek 
nesillere emanet etmek asli göre-
vimiz olmalıdır” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK;

TOPRAKLARIMIZI KORUMAK HEPİMİZ İÇİN
BİR VATAN BORCUDUR
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
koyun ve keçilerin orman yangın-
larının yayılmasını engelleyebilece-
ğini belirtti. Çelik, hayvan otlatma-
sının orman yangınlarını önlemede 
önemli bir faktör olduğunu vurgu-
layarak, Amerika ve Avrupa ülke-
lerinde hayvan otlatmasının des-
teklendiğini söyledi. Türkiye’de ise 
koyun ve keçi otlatmasının belirli 
şartlarda izin verildiğini ancak uy-
gulamada sıkıntılar yaşandığını ifa-
de etti.

Türkiye  Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, koyun ve ke-
çilerin adeta çim biçme makinesi 
gibi olduğunu belirterek, «Orman 
içlerinde otlar kurumadan koyun 
ve keçilerin otlatılması orman yan-
gınlarının yayılmasına engel olur.» 
ifadesini kullandı.

Çelik, yaptığı açıklamada, yaz ay-
larında sıkça yaşanılan orman yan-
gınlarının başlaması ve yayılmasını 
önlemede koyun ve keçi otlatılma-
sının önemine dikkati çekti.

Koyun ve keçilerin adeta çim biç-
me makinesi gibi olduğunu kayde-
den Çelik, “Orman içlerinde otlar 
kurumadan koyun ve keçilerin ot-
latılması orman yangınlarının ya-
yılmasına engel olur. Ayrıca koyun, 
keçi çobanları ile çoban köpekleri-
nin varlığı kundakçılar için caydırı-
cılık teşkil eder ve erken teşhis sağ-
lar.” değerlendirmelerinde bulundu.

Çelik, küçükbaş hayvanların 
eğimli yerlerde patikalar açarak 
adeta yamaçlara teraslama yaptık-
larını belirterek, «Bu da erozyona 
karşı fayda sağlar. Planlı ve kont-
rollü otlatmanın orman yangınlarını 
önlemede en önemli faktör oldu-
ğunu artık herkes kabul etmelidir.» 
ifadelerini kullandı.

Çelik, Amerika ve Avrupa ülkele-
rinde orman yangınlarını önlemek 
için hayvan otlatmasının destek-
lendiğini belirterek, «Amerika ve 
Avrupa ülkeleri, ormanların yangın-
lara karşı korunmasında, hayvanla-
rın ormanlık alanlarda otlatılmasını, 
daha ucuz ve daha sürdürülebilir 
bir çözüm olarak görüyorlar. Or-
man yangınlarının yayılımını azalt-

mak için keçi ve koyunların riskli 
bölgelerdeki otları yeşilken ve ku-
ruduktan sonra yemesini sağlıyor-
lar. Planlı ve kontrollü koyun ve keçi 
otlatma ile orman yangınlarını ön-
lüyorlar.» ifadesini kullandı.

Türkiye’de koyun ve keçilerin be-
lirli şartlarda orman içi otlatmasına 
izin verilebildiğine ancak uygula-
mada çeşitli sıkıntıların yaşandığına 
dikkati çeken Çelik, şunları kaydet-
ti:

“Bu konudaki sıkıntıları gidermek 
için Orman İşletme Müdürlükleri ile 
Koyun Keçi Yetiştirici Birliklerimiz 
arasında iş birliğine gidilmesinin 
doğru bir yaklaşım olacağını düşü-
nüyoruz. Ayrıca otlatma izinleriyle 
ilgili olarak da mevzuata dayalı bazı 
zorluklar karşısında biraz esnek 
davranılarak mümkün olduğunca 
ormanlık alanlarda koyun keçi ot-
latma imkânlarının artırılması ülke-
miz menfaatine olacaktır. Otlatma 
imkânlarının artırılmasıyla girdi ma-
liyetleri düşeceğinden yem ithalatı-
na ihtiyaç kalınmayacak, böylelikle 
ülke ekonomisine de katkı sağlana-
caktır.”



Türkiye Süt, Et, Gıda Sana-
yicileri ve Üreticileri Birli-

ği (SETBİR) Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 23 Mayıs 2023 tarihin-
de Ankara’da gerçekleştirildi. Top-
lantıya Tarım Reformu Genel Mü-
dürü Burhan Demirok’un yanısıra 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik ve Sivil Top-
lum Kuruluşlarının temsilcileri ile 
Birlik üyeleri katılım sağladı.

Toplantıda bir konuşma yapan 
SETBİR Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. İsa Coşkun, her ülkenin işlet-
me yapısının farklı olduğunu be-
lirterek küçük işletmelere yönelik 
teşvik politikalarını daha etkin hale 
getirmek için çalışılması gerektiği-
ni söyledi.

Coşkun, süt, et ve yem sektörle-
rinin birbirine bağlantılı olduğuna 
dikkati çekerek “Bunlar, birbirin-
den ayrılmaz üç önemli sektör. 
Tarım ve gıdada bir taraf hububat, 
bitkisel üretim dersek, diğer taraf 
hayvancılık ve hayvancılık içerisin-
de de et, süt, yumurtayı da ilave 
edersek bunlar stratejik sektörler 
ve biz bunları ‘sorunlar ve çözüm 
önerileri’ adıyla bakanlıklarımıza 
ilettik.” diye konuştu.

Tarım Reformu Genel Müdürü 
Burhan Demirok da yaptığı konuş-
mada sektöre verilen desteklerden 
bahsederek küçük aile işletme-
lerinin tarım işletmelerinin yüzde 
70’ini kapsadığını ve küçük aile 
işletmelerinin tarımın sigortası du-
rumunda olduğunu söyledi.

Genel Müdür Demirok, ülkemiz 
coğrafyasının küçükbaş hayvancı-
lığa uygun olduğunu ifade ederek 
küçükbaş hayvancılıkta hem üre-
timin hem de tüketimin artırılması 
gereğine işaret etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, toplantı sonrasında sosyal 
medyada yaptığı paylaşımda şu 
ifadelere yer verdi. “ Tarım Re-

formu Genel Müdürümüz Sayın 
Burhan Demirok’un katılımıyla 
gerçekleştirilen Türkiye Süt Et ve 
Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Bir-
liğinin (SETBİR) Olağan Genel Ku-
rul Toplantısına iştirak ettim. Genel 
Kurulda SETBİR Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Dr. İsa Coşkun ile 
yaptığımız görüşmede seçimler 
sonrasında oluşacak yeni Hükü-
metin kurulmasını müteakip bir 
araya gelerek sektörümüzle ilgili 
çözüm odaklı çalışmalar yapılması 
yönünde fikir birliğine vardık. Ge-
nel Kurulun hayırlara vesile olması 
temennilerimle yeni seçilen Yöne-
tim Kuruluna çalışmalarında başa-
rılar diliyorum ”

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK, SETBİR 
OLAĞAN GENEL KURULUNA KATILDI
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TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT 
ÇELİK AGRO TV’NİN CANLI YAYIN 

KONUĞU OLDU
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Mayıs 2023 
tarihinde AGRO TV’de Taner Öztürk’ün sunduğu 
“AGRO TV ile Günaydın” programına canlı yayın 
konuğu olarak katılarak sektör gündemine ilişkin çeşitli 
açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, et fiyatlarının artışına 
ilişkin soruya cevaben “  Ülkemizde son dönemde 
insanımızın alım gücü düşük olduğu için et fiyatları 
yüksek gelmektedir. Aslında Türk Lirası değer 
kaybetmiştir. Paramız pul olmuştur. Yapılacak olan 
Türk Lirasının değerini artırmaktır. Şu anda karkas 
etin kilosu 180 liradır. Bunu aşağı çekmek için üretimi 
artırmak gereklidir. İthalat çözüm değildir. İthalat ile 
yabancı ülkelerin yetiştiricilerini desteklemiş oluyoruz. 
İnsanımıza balık yemeyi değil balık tutmayı öğretmek 
gerekir. “ ifadelerini kullandı.

Genel Başkan Çelik, üretim seferberliği ilan 
edilmesi konusunda çağrıda bulunduklarını belirterek 
“ Bugün tüketiciler olarak sıkça şikâyet ettiğimiz gıda 
fiyatlarındaki artışların önüne geçmek için üretmekten 
başka bir çaremiz yoktur. Ülkemiz içerisinde 
bulunduğu coğrafya itibarıyla her türlü bitkisel ve 
hayvansal üretimi yapacak potansiyele sahip nadir 
ülkelerden biridir. O halde bizim bu coğrafyada bir 
karış toprağımızı boş bırakmamamız gerekmektedir. 
Dolayısıyla acilen topyekûn üretim seferberliği 
başlatılması gereğine inanıyoruz. Üretmeden tüketen 
toplumlar batmaya mahkûmdur. Üretmeyen insan 
tembelliğe alışır ve üretimden uzaklaşır. Üretim 
seferberliği içerisinde genç nüfusa özel bir şekilde 
önem verilmelidir. Genç nüfus kırsalda tutulmalı 
ayrıca büyük şehirlere göç eden gençlerin Genç Çiftçi 
Hibe Projesi ve bunun gibi alternatif yeni projelerle 
kırsala dönüşleri mutlaka sağlanmalıdır. Üretemezsek 
tüketemeyiz. Üretememenin sonucu açlık ve kıtlıktır. 
Dolayısıyla üretimin sürdürülebilirliğini devam ettirmek 
için tüm imkânlar seferber edilmelidir.” dedi. 

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI 
ÇELİK, ÇİFTÇİ TV’DE GÜNDEMİ 

DEĞERLENDİRDİ
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik 7 Haziran 
2023 tarihinde Çiftçi TV’nin canlı yayın konuğu 
oldu. Aybüke Taştan’ın sunduğu “Çiftçiden Haber 
“ Programına görüntülü olarak bağlanan Genel 
Başkan Çelik gündeme dair soruları cevapladı.

Genel Başkan Çelik açıklanan buğday ve arpa 
fiyatlarına ilişkin sorulan soruya cevaben “ Sayın 
Cumhurbaşkanımız buğday fiyatlarını buğdayda 
tonu 8 bin 250 lira arpada 7 bin lira olarak açıklamıştır. 
Bu fiyatlar buğdayda verilen 1000 lira, arpada 
verilen 500 lira destekle çiftçimizin eline buğdayda 
9 bin 250 lira arpada 7 bin 500 lira olarak geçecektir. 
Açıklanan fiyatlarındaki artışlar yeterli değildir. 
Çünkü geçen yıldan bu yana gübre, mazot, ilaç, 
tohum gibi girdilerde yüzde yüzün üzerinde artışlar 
yaşanmıştır. Buğday fiyatlarında geçen yıla göre artış 
ise sadece yüzde 24 olmuştur. Aslında desteklerde 
artışa gidilmeli ve buğdayda bin lira olan destek 2 
bin lira arpada 500 lira olan destek bin lira olmalıdır. 
Fiyatlar üretimin sürdürülebilirliği açısından önemli. 
Çiftçimiz üretimden uzaklaştığında ithalat yapmak 
zorunda kalıyoruz.” İfadelerini kullandı.

Çayır mera alanlarının azalması ile ilgili sorulan 
soruya cevap veren Çelik, “ Çayır mera alanlarımızın 
azalışından küçükbaş hayvancılık sektörü olumsuz 
etkilenmektedir. Meraların sesi kuzu, koyun ve 
keçidir. Bu nedenle çayır meraların azalması, yoğun 
otlatma gibi hususlar önemli. Mera komisyonlarında 
temsilcimizin olmaması ayrı bir sorun. Talebimiz 
mera komisyonlarında yer almamız. Diğer bir 
konuda dikili orman alanları dışında kalan orman 
alanlarımızın otlatmaya açılması hususudur. Bu 
alanların otlatmaya açılmasıyla ağaçların altı yaylımla 
temizlenmiş olacaktır. Böylece ekonomiye katkısı 
olacak, küçükbaş hayvan mevcudumuz artacaktır” 
dedi.
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TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK 
CADDE TV’NİN CANLI YAYIN 

KONUĞU OLDU
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Cadde TV de 
Yekpa Ahmed’in sunduğu Seçim Masası programına 
katılarak tarım gündemine ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu.

Programın diğer konukları; Ekonomi Muhabirleri 
Derneği Genel Başkanı Turgay Türker, Tarım Gazetecileri 
ve Yazarları Derneği Başkan Yardımcısı Dr. Erhan 
Ekmen, Ekonomi Gazetesi Ankara Haber Müdürü 
Hüseyin Gökçe, Deva Partisi Genel Başkan Yardımcısı 
İbrahim Çanakçı ve Ekonomist Hakan Yurdakul oldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik programda 
görüşlerini açıklarken tarımın siyaset üstü olduğuna 
dikkat çekerek 4 milyon çiftçi ve aileleriyle birlikte 
16 milyonluk kitle olması nedeniyle ve ülkenin tarım 
partisine ihtiyaç duyduğunu söyledi.

Çelik, üretim seferberliğinin başlatılmasına vurgu 
yaparak üretimin önündeki ekonomik sorunların 
çözülerek bu manada öncelikle çiftçilerin girdi 
maliyetlerinin düşürülmesi gerektiğini, çiftçiler için 
de emeklilik prim gün sayısının 7 bin 200’e çekilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Mustafa Kemal Atatürk’ün “ Türkiye’nin gerçek 
sahibi ve efendisi, hakiki üretici olan köylüdür. “ sözünü 
hatırlatan Çelik,  bu anlamda küçük aile işletmelerinin 
daha çok desteklenmesi ve teşviklerin büyük şirketler 
yerine tarımın can damarı olan küçük aile işletmelerine 
verilmesi gerektiğini belirtti.

Çelik, STK temsilcilerinin görüşlerine değer 
verilmesi hususuna vurgu yaparak tarımın doğru 
bir şekilde yönetilmesi için liyakatli kadrolara ihtiyaç 
olduğunu belirterek KİT’lerin yönetiminde çiftçi, 
üretici ve yetiştiricilerin de bulunmasının sağlanması 
talebinde bulundu. Genel Başkan Çelik ayrıca 
kurban bayramlarında dernek vakıfların para ticareti 
yaptıklarını dile getirerek kurbanlık hayvan ihtiyacının İl 
Birliklerince karşılanabileceğini sözlerine ekledi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, 
KANAL 5’İN CANLI YAYIN 

KONUĞU OLDU
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 15 Haziran 
2023 tarihinde KANAL 5 Televizyonunun canlı 
yayın konuğu olarak katıldığı programda sektörün 
sorunlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.	

Genel Başkan Çelik,  Ömer Faruk Arlı’nın 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen Ajans Analiz 
programında özetle deprem bölgesinde uygulanan 
yardımlara değinerek yeni kabineden umutlu 
olduğunu ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın son 21 
yılda çiftçilere ciddi anlamda destek verdiğini ve 
sorunlarla ilgilendiğini ifade etti. 

Tüketici ve üretici arasında köprü olduklarını ve 
ekip ruhu içinde çalıştıklarını ve her iki kesiminde 
haklarını korumaya çalıştıklarını ifade eden 
Genel Başkan Çelik, sektörün sorunlarına adil 
ve acil çözümler ürettiklerini belirtikten sonra 
Cumhurbaşkanı adaylarından Kılıçdaroğlu’nun 
kırsal kesimle ilgili açıklamalarından duydukları 
rahatsızlıkları dile getirdi. 

Genel Başkan Çelik, süt ürünleri fiyatlarının 
giderek artığını belirtti ve Dünya genelinde Dünyayı 
bekleyen iki tehlikeden bahsederek bunların gıda ve 
su krizi olduğunu söyledi. Çelik, israftan kaçınılması 
gerektiğini ve girdi maliyetlerinin düşürülmesi 
noktasında görüş bildirerek serbest piyasa düzeninde 
ahlaklı kazançtan yana olduklarını ifade etti.

Çelik, programın son bölümde çoban sorunun 
çözülmeden sektörün sorunlarının çözülmeyeceğini 
ifade etti.
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Kars ilinde faaliyet gösteren 
çeşitli Oda ve Birliklerin 

temsilcileri 19 Temmuz 2023 
tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’i makamında ziyaret ederek 
çeşitli istişarelerde bulundular.

Ziyarette bulunan Kars 
heyetinde; Kars Esnaf ve 
Sanatkârlar Odası Birliği Başkanı 
Murat Bakırhan, Kars Ticaret 
Borsası Başkanı Metin Durmuş, 
Kars Ticaret Odası Meclis Başkanı 
Haluk Ateşoğlu, Kars Damızlık Sığır 
Yetiştiricileri Birliği Başkanı Eren Alp, 
Kars Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
Başkanı Ali Gürbüz Sadıkoğlu, Kars 
Akyaka Ziraat Odası Başkanı Engin 
Yıldırım, Bakkallar Odası Başkan 
Vekili Serkan Gökçe, Akyaka Esnaf 
Odası Başkanı Burhan Taşdemir, 
Mobilyacılar Odası Başkanı Turgut 
Görali, Elektrikçiler Odası Başkanı 
İbrahim Şeker, Bakkallar Odası 
Başkanı Tanju Kaya, Kahveciler 
Odası Başkanı Onur Yılmaz, Digor 
Esnaf Odası Başkan Yardımcısı 
Nesim Çelebi ve Tamirciler Odası 
Başkanı Ömer Beyribey yer aldı. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Nihat Çelik, ziyarette bulunan 
heyete Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği ve İl 
Birliklerinin faaliyetleri ile küçükbaş 

hayvancılığın mevcut durumu 
hakkında bilgi paylaşımında 
bulunurken, heyette bulunan Oda 
ve Birlik temsilcileri de Kars ilindeki 
hayvancılığın durumuna ilişkin 
görüş ve önerilerini paylaştılar.

Kırsaldan kente olan göç 
nedeniyle kırsalın özellikle de 
yaylaların boşaldığını dolayısıyla 
da kırsala dönüşün teşvik edilmesi 
için acilen çalışmaların başlatılması 
hususunda görüş birliğine varılan 
ziyarette, Kars’ta yem fabrikaları, 
süt fabrikaları ve et kombinalarının 
yeniden faal duruma getirilmesi 
gerektiği belirtildi.

Ayrıca ilde hayvan hayat 
sigortasının yaygınlaştırılmasının 
şart olduğu dile getirilirken bitkisel 
üretim nedeniyle arazisini kiraya 
verenin desteklerden faydalandığını 
ancak desteğin üretene verilmesi 
gerektiği vurgulandı.

Diğer yandan Kars ilinde 
süt sığırcılığının yaygın olması 
nedeniyle süt toplama işinin 
üretici örgütleri ve kooperatifler 
aracılığı ile yapılması yanında süt 
toplayacak olan üretici örgütleri 
ve kooperatifler için süt soğutma 
tankları, süt toplama araçları 
verilmesi talebinde bulunuldu. 
Bölgede tahıllar için lisanslı depo 
kurulmasına kaynak aktarılması 
ayrıca üretim planlaması için İlçe 

bazlı Sivil Toplum Kuruluşları ve 
Kamu temsilcilerinin işbirliği ile bir 
Komisyon kurularak düzenlenecek 
raporların Bakanlığa iletilmesi 
hususları gündeme getirildi.

Genel Başkan Çelik, heyette yer 
alan Oda ve Birlik temsilcilerine 
ziyaretlerinden ve Kars İlinde 
hayvancılığın gelişimine ilişkin 
yaptıkları katkı ve önerilerden dolayı 
teşekkür ederek çalışmalarında 
başarılar diledi.

KARS İLİNİN ODA VE BİRLİK TEMSİLCİLERİ GENEL 
BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARETTE BULUNDU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi34

Zİ
YA

RE
TL

ER



PROF.DR. DEMİRBAĞ GENEL BAŞKAN 
ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Nurdan Şahin 
Demirbağ Merkez Birliğimize bir ziyarette bulundular. 
Sayın Demirbağ ile tarımla alakalı birtakım görüşmelerin 
yanısıra üreticilerimiz ile tüketicilerimizin menfaatini 
korumak adına geliştirilecek yeni projeler hususunda 
istişarelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden dolayı 
kendisine şahsım ve sektörümüz adına teşekkür 
ediyor, birlikteliğimizin devam etmesi temennilerimle 
çalışmalarında başarılar diliyorum.

İŞ İNSANI CELAL ŞEVGİN, 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA 
ZİYARET ETTİ

Çok Değerli Hemşerim, hayatı boyunca başarılı 
çalışmalarda bulunmuş Van’ın Saygın İş İnsanlarından 
Sayın Celal Şevgin’in Merkez Birliğimize yapmış oldukları 
ziyaretten büyük onur duydum. Nazik ziyaretleri ve 
şahsıma hediye ettiği “Bereket Duası” tablosu için 
teşekkürlerimi sunuyor, başarılarının daim olmasını 
diliyorum.

VAN ZİRAAT ODALARI İL KOORDİNASYON 
KURULU BAŞKANI ÖZGÖKÇE’DEN MERKEZ 
BİRLİĞİNE ZİYARET

Van Ziraat Odaları İl Koordinaasyon Kurulu Başkanı 
Hasan Özgökçe, Erciş Ziraat Odası Başkanı Cihat 
Çelik ve Eczacı Boran Özgökçe Merkez Birliğimize 
ziyarette bulundular. Ziyarette küçükbaş hayvancılığın 
merkezi konumunda olan Van İlimizin ülkemiz 
genelinde sektörümüze olan katkılarına ilişkin bazı 
değerlendirmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden 
dolayı kendilerine teşekkür ediyor çalışmalarında 
başarılar diliyorum.

GENEL BAŞKAN ÇELİK AĞRI İLİ BİRLİK 
BAŞKANLARINI MAKAMINDA KABUL ETTİ

Ağrı Birliğimizin Değerli Başkanı Mehmet Nuri Samancı 
ile Ağrı İli Süt Üreticileri Birliği Başkanı Sayın Selahattin 
Aktaş ve beraberindeki Yönetim Kurulu Üyelerinin 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretlerinden dolayı 
kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum.
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GENEL BAŞKAN ÇELİK’E 
ANKARA BİRLİK VE BALIKESİR’DEN 
ZİYARETLER

Ankara Birliğimizin Değerli Başkanı Sayın Hasan 
Kılınç, Başkan Yardımcısı Sayın Yaşar Doğanay, Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Meclis Üyesi Sayın Ali Koç ve iş 
insanı Sayın Necip Kaya’ya nazik ziyaretlerinden dolayı 
teşekkür ediyor çalışmalarında başarılar diliyorum. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK ELAZIĞ, TUNCELİ 
VE MUŞ BİRLİK BAŞKANLARINI 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

Çok Değerli Birlik Başkanlarımızdan Elazığ Birlik 
Başkanımız Mahmut Sezer, Tunceli Birlik Başkanımız 
Zeynel Erdoğan, Muş Birlik Başkanımız Nimet Salkım 
ve Muş Birliğimizin Başkan Yardımcısı Sami Konuk’un 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette 
sektörümüze ilişkin birtakım görüşmelerde bulunduk. 
Kıymetli Başkanlarıma ziyaretlerinden dolayı teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, MANİSA BİRLİK 
BAŞKANI SÜNER’İ MAKAMINDA KABUL 
ETTİ

Manisa Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Harun 
Süner’in Merkez Birliğimize yapmış olduğu nezaket 
ziyaretinden dolayı kendisine teşekkür ediyorum. Manisa 
Birliğimizin Genel Kurulunda seçilerek hizmet bayrağını 
devralan Kıymetli Başkanımı ve şahsında Yönetim 
Kurulu Üyelerini tebrik ediyor, Birlik ve beraberlik 
içerisinde nice güzel hizmetleri birlikte gerçekleştirmek 
temennilerimle çalışmalarında başarılar diliyorum.

BALIKESİR BİRLİKTEN GENEL BAŞKAN 
ÇELİK’E MAKAMINDA ZİYARET

Balıkesir Birliğimizin Kayyım Heyeti Başkanı Erol 
Tunçman ve Birlik Sorumlu Müdürü Şeref Erbay’ın 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette Balıkesir 
özelinde küçükbaş hayvancılığın mevcut durumu 
ve geleceği hakkında çeşitli istişarelerde bulunduk. 
Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.
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GENEL BAŞKAN ÇELİK ŞANLIURFA 
BİRLİK BAŞKANI EYYÜPOĞLU’NU 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

Şanlıurfa Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Hasan 
Eyyüpoğlu Merkez Birliğimize bir ziyarette bulundu. 
Sektörümüzle alakalı görüşmelerde bulunduğumuz 
ziyareti için Sayın Başkanıma teşekkür ediyor 
çalışmalarında başarılar diliyorum.

GENEL BAŞKAN ÇELİK NİĞDE BİRLİK 
BAŞKANI VE HEYETİNİ MAKAMINDA 
KABUL ETTİ

Niğde Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Şuayip 
Demirkol ve beraberindeki heyetin Merkez Birliğimize 
yapmış oldukları ziyarette sektörümüze ilişkin birtakım 
görüşmelerde bulunduk. Kıymetli Başkanım ve ekip 
arkadaşlarına ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum.

ÇANAKKALE BİRLİK BAŞKAN VE 
YARDIMCISINDAN MERKEZ BİRLİĞİ 
ZİYARETİ 

Çanakkale Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Doç.Dr. Ferhan Savran ve Başkan Yardımcısı İlhan 
Ulus, 14 Temmuz 2023 tarihinde, Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat Çelik’i 
makamında ziyaret ederek küçükbaş hayvancılık 
sektörü ve Çanakkale Birliğin çalışmalarıyla ilgili istişare 
ve görüş alışverişinde bulundular. 

Genel Başkan Çelik, ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek Savran ve Ulus’a teşekkür etti.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, IĞDIR BİRLİK 
BAŞKANI MALGAZ’I MAKAMINDA KABUL 
ETTİ

Iğdır Birliğimizin Değerli Başkanı Mustafa Malgaz 
ve Birlik Sorumlu Müdürü Sakine Yalçın’ın Merkez 
Birliğimize yapmış oldukları ziyaretlerinde sektöre 
ilişkin birtakım istişarelerde bulunduk. Nazik ziyaretleri 
için kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum.
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Havaların ısınmasıyla birlikte, 
küçükbaş hayvanların daha 

sağlıklı gelişebilmeleri için koyun 
kırkma dönemi başlar. Biz de 
yeni sayımızda koyun kırkmanın 
detaylarını, okuyucularımız için 
derlemeye çalıştık.

Sürüde bulunan koyunlar yazın 
gelmesiyle birlikte, vücutlarında 
bulunan yünden kurtarılmak için 
kırkılır. Koyun kırkımı ortalama 
olarak on beş gün sürer. Bu 
süre sahip olunan koyun sayısı 
ile bağlantılıdır. Buradaki amaç 
koyunun gelişmesini sağlamak, 
bunun yanında da çıkan yünden 
çeşitli alanlarda faydalanmaktır. 
Koyun kırkma aynı zamanda, 
küçükbaş hayvanlara musallat 
olan parazitlerin önlenmesine de 
yardımcı olan önemli bir işlemdir.

Koyunların kırkılmadan yirmi gün 
önce kuyrukları açılır ve çakıldakları 
(kuyruk etrafındaki kirli ve gübreli 
yapağılar) alınır. Bunlar bıçakla veya 
kırklıkla(makas) dikkatlice alınır. 
Bunun yapılmasının sebebi; sıcakta 
koyunun kuyruğunun yara olmasını 
önlemek ve koyunun yatarken 
rahat etmesini sağlamaktır.

KIRKIM NE AMAÇLA VE NASIL 
YAPILIR?

Kırkımdan amaç bol verim 
alarak ve temiz ürün sağlayarak 
daha karlı koyunculuk yapmaktır. 
Bu amaca varmak için: hayvanın 
tutulmasından, yapağının 
sarılmasına kadar tecrübe ve bilgi 
isteyen kırkım, bu işi bilen kişiler 
tarafından yapılmalıdır.

Koyunlardan gömlek halinde 
çıkarılan kirli kıl örtüsüne yapağı 
denmektedir. Bir koyundan alınan 
yapağının tümüne gömlek veya 
tulum denmektedir. Yün ise 
yapağının yıkanmış temizlenmiş 
haline denir.

İyi bir kırkım yapmak için kırkım 
zamanını iyi seçmeli, kırkım hazırlığı 
yapılmış olmalı, kırkım titizlikle 
ve dikkatli yapılmalı ve kırkımdan 
elde edilen gömlekler iyi muhafaza 
edilmelidir.

Koyun, ön ve arkadan birer 
bacağından tutularak kaldırılır ve 
yere yatırılır. Yerde yatan koyunun 
arka iki bacağının arasına sol ön 
bacağı getirilerek, bağcak  denilen 
iple birbirine bağlanır. Sağ bacağı 

serbest kalır. Daha sonra kırklık 
denilen aletle kırkma işi başlar. 
Koyunun kuyruğu önceden 
kırkılmamışsa kuyruğundan 
başlanarak karnından boynuna 
doğru kırkılır.

Daha sonra aynı işlem ters 
çevrilerek yatan tarafına da 
uygulanır. Koyunlar bu yünlerinden 
kurtulduklarını anlarcasına bu işlem 
sırasında huzursuzluk çıkarmazlar.

Kırkılma işlemi bittikten sonra 
çoban koyunun ayaklarını çözerek 
koyunu ayağa kaldırır. Ayakta 
koyunun sırtına çoban tarafından 
yavaş şekilde vurulur. Bu davranış 
ona teşekkür niyetindedir. Bugün 
modern besicilikte ve hayvan 
yetiştiriciliğinde kırkma işi elektrikli 
makaslarla yapılmaktadır. Böylece 
daha az zamanda daha az emek 
harcanmış olur.

KIRKIM ZAMANI

Kırkım, Türkiye’de iklime 
bağlı olarak farklı aylarda veya 
mevsimlerde yapılır. Kırkım 
zamanı, öncelikle iklim koşulları, 
yetiştirme işleri ve koyunun 
yetiştirilme yönüne bağlıdır. Yapağı 

KÜÇÜKBAŞ HAYVANLARDA
SAĞLIKLI GELİŞİM İÇİN KIRKIM
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gömleğindeki yağı salgılanmadan 
(koyun terlemeden), kolay kırkım 
yapılamaz. Makas veya makine 
koyun üzerinde zor hareket 
eder. Onun için belirli bir sıcaklık 
olmadan ve koyunlar terlemeden 
kırkım yapılamaz.

Hava devamlı yağmurlu, soğuk 
veya çok sıcak olduğu gün ve 
aylarda kırkım yapılmaz. Özellikle 
doğum ve sağım zamanında da 
sağmal koyun kırkımı yapılmaz. 
Türkiye’de kırkım genelde 
nisan – haziran ayları arasında 
yapılmaktadır. Anadolu’nun bazı 
bölgelerinde, bazı ırklarda eylül 
ayında ikinci kırkım yapılmaktadır.

KIRKIM HAZIRLIKLARI
Kırkım makas ile yapılacaksa 

ağızları iyice bilenmelidir. 
Kırkım eğer elektrikli makine 
ile yapılacaksa, kırkımdan önce 
makine parçalanır. Bıçakları bilenir, 
makine parçaları deterjanlı su ile 
temizlenir ve sonra yağlamaları 
yapılır. Esasen bu işlemler her 
sene kırkım öncesi ve sonrası 
yapılmalıdır.

Kırkım yeri beton veya sert 
toprak olabilir. Toprak zemin 
üzerinde kırkım yapılmaz. Bunun 
üzerine büyükçe bir branda serilip, 
yapağının temiz elde edilmesi 
sağlanmalıdır. Kırkılacak koyunlar 
bir gün öncesinden aç bırakılmalı 
ve kırkım sırasında hayvanların 
ani hareketlerinden kaçınılarak 
bağırsak düğümlenmesi 
gibi durumlara karşı hassas 
davranılmalıdır.

Kırkıma, önce koçlardan başlanır. 
Koçu sıra ile kısırlar, erkek ve dişi 
toklular izler. Kırkıma başlamadan 
önce, kırkım yerine getirilen 

koyunların kuyruk etrafındaki kirli 
ve gübreli yapağıların kırkılması 
gerekir. Sürü içindeki koyun, asla 
yapağısından tutulmamalıdır

KIRKIM YÖNTEMLERİ
Makasla kırkımda, ortalama 

olarak usta bir kırkıcı, günde 60 
koyunu kırkabilir. Makas ile kırkımda 
yapağı parçalar halinde makasın iki 
bıçağı arasına sıkıştırılarak kesilir.

Makas ile kırkılan koyunun 
vücudu düzgün değildir. Yapağının 
bir miktarı koyun üzerinde kalır. Bu 
yöntemde koyun derisi, makine 
ile kırkıma oranla daha fazla 
kesilmektedir.

Makine ile kırkım makasla kırkıma 
göre daha avantajlıdır. Makine ile 
yapağı deriye yakın yerden kesilir, 
dolayısıyla yapağı verimi artar, 
kırkım daha çabuk biter ve düzgün 
olur. Deri yaralanması makasla 
kırkıma göre daha azdır.

Makine ile kırkımda önce 
koyun kıç üstü oturtularak göğüs 
bölgesinden kırkıma başlanır. Sonra 
karın altı ve etrafı açılır. Ardından 
ön ve arka bacaklar kırkılıp, en 
son sırt ve boyun kırkılarak kırkım 
tamamlanır. Kırkılan koyunlar gölge 
bir yerde dinlendirilir.

Kırkım hayvanın yapağısı kuru 
iken yapılmalıdır. Banyodan sonra 
ıslak veya nemli iken yapağı 
kırkılmaz. Kırkılırsa, nemli gömlek 
çok çabuk bozulabilir.

KIRKILAN YAPAĞILAR NASIL 
MUHAFAZA EDİLİR?

Kırkılan yapağı gömleği bir 
iki defa silkelenip kaba kirleri 
döküldükten sonra temiz bir yere 
serilerek havalandırılır. Serilme 
işleminin tel kafesler üzerinde 

olması daha uygundur. Eğer nemi 
varsa iyice kuruyuncaya kadar 
serili bırakılır.

Havalandırılan gömleğin etek 
ve bacak kısmındaki çakıldaklar 
da alındıktan sonra, gömleğin sağ 
ve sol yanları ortada birleşecek 
şekilde katlanır. Bundan sonra 
arkadan başlamak suretiyle öne 
doğru kıvrılır. Böylece, omuz 
bölgesi görünen dış kısımda olur. 
Sarılan gömlekler fazla sıkılmadan 
çapraz olarak bağlanır. Bağlanan 
gömlekler renklerine göre ve koç, 
koyun, toklu, kuzu gibi cinslerine 
göre ayrılır. Her biri temiz ve rengi 
çıkmayan çuvallara konur.

Çuvallar fazla bastırılmamalıdır. 
Böylece hava alması sağlanır. 
Yerden 10-15 cm yükseklikteki 
tahta ızgaralar üzerine istif edilir. 
Çuvallar üst üste fazla yığılmamalı 
ve üzerleri bastırılmamalıdır.

İstif yerleri kuru, temiz, aydınlık ve 
havadar olmalıdır. Küf ve güvelere 
karşı önlem alınmalıdır. Farelere 
karşı da mücadele edilmelidir.
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KOYUNLARDA 
EKLEM YANGILARI

Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim

Koyun ve keçilerde eklem 
yangıları (arthritis) sürülerde 

sorun yaratan hastalıklar arasında 
yer almaktadır. Eklem yangıları 
çoğunlukla kuzu ve oğlaklarda 
görülse de daha yaşlılarda da 
eklem yangıları görülebilir.

Kuzularda (oğlaklarda da) 
eklem yangısı ile karşımıza çıkan 
sorunları çoğunlukla çevresel 
mikroorganizmalar oluşturur. 
Yapılan araştırmalarda ortaya çıkan 
mikroorganizmaların başında 
Streptococcus dysgalactiae 
subspecies dysgalactiae (SDSD) 
gelmektedir.

Kuzu ve oğlak arthritislerinde 
çokça karşılaştığımız bakteriler 
şunlardır; Chlamydophila 
pecorum, Trueperella pyogenes 
(arcanobacterium), Histophilus 
ovis, Staphylococcus aureus, E.coli, 
Fusobacterium necrophorum, 
Mannheimia haemolytica.

Bu mikroorganizmalara ek 
olarak insanlarda “yılancık” 
denilen hastalığı meydana getiren 
Erysipelotrix rhusiopathiae‘yi (eski 
adıyla Erysipelothrix insidiosa) 
sayabiliriz.

Adı geçen mikroorganizmaların 
oluşturduğu arthritis eklemlerde 
şişlikler ve bazen irinli akıntılarla 
göze çarpar. Topallık en önemli 
belirtidir. Bu konuda başka 
yazılarımda da bilgi vermiştim.

Ergin koyun ve keçilerde de 
eklem yangıları ile karşılaşıyoruz. 
Erginlerde karşılaştığımız eklem 

sorunları çoğunlukla hastalığın 
belirtileri arasında yer alır. Çünkü, 
hastalığın başka belirtileri de 
vardır. Sadece arthritis söz konusu 
değildir.

Örneğin; Agalaksiya 
hastalığında eklem yangılarının 
yanısıra keratokonjonktivit (göz 
yangısı), mastitis (meme yangısı) 
ve pneumoni (zatürre) de söz 
konusudur.

Birbirine çok benzeyen, aynı 
virüs ailesinden virüsler tarafından 
oluşturulan CAE (Caprine Arthritis 
ve Encephalitis) hastalığında 
eklem yangısı dışında beyin iltihabı 
ve mastitis de hastalığın diğer 
belirtileridir.

CAE benzeri diğer hastalık yine 
retrovirüs-Lentivirus ailesinden 
bir virusun sebep olduğu Maedi-
Visna hastalığıdır. Arthritis diğer 
belirtilerle birlikte görülen bir 
belirtidir.

Arthritis görülebilecek olan 
hastalıklardan biri de Brucella 
melitensis’in sebep olduğu 
brusellosis’tir. Yavru atmalarla 
sürüye zarar veren bu hastalıkta 
arthritis de görülebilir.

Görüldüğü gibi; ergin koyun 
ya da keçilerde eklem yangısı 
söz konusuysa diğer belirtileri 
de göz önüne alarak durumu 
değerlendirmek gerekir.

Dünyanın heryerinde eklem 
yangıları hayvan refahı sorunu 
olarak algılanmaktadır. Özellikle 

yavruların aç kalmasına ve acı 
çekmesine sebep olan eklem 
yangıları sürülerde üzücü bir hal 
almaktadır.

Eklem yangıları her ırkta olabilir. 
Fakat bilim insanları Merinos 
ırkının diğerlerinden daha hassas 
olduğunu vurguluyorlar.

Yavrularda eklem yangılarının 
önüne geçmenin en etkili yolu 
göbek kordonunun iyotlu bir 
solüsyonla ve 2 saat arayla iki kez 
dezenfekte edilmesidir.

Hastalık ortaya çıktığında 
antibiyotikler ve kortizon olmayan 
yangı giderici ilaçlar (NSAID’S) 
kullanılır.

Tabii ki koruma tedaviden daha 
ucuz ve garantilidir.

Koruyucu hekimlik:

Aşısı olan hastalıklarla ilgili aşı 
yapılması en başta gelen önlemdir.

Kuru ve temiz ilkesine uymak, 
hijyene önem vermek, kapalı 
barınaklarda sıkışık, kalabalık 
ortamlardan kaçınmak şarttır.

Yukarıda sebepler arasında adı 
geçen Erisipel (Erysipelothrix 
rhusiopathiae) için yurtdışında 
koruyucu aşılar vardır. Fakat 
temizlik, dezenfeksiyon, hijyenik 
önlemler ile bu hastalık etkeninden 
uzak durmak mümkündür.

En önemlisi ise ağız sütünün 
(kolostrum) bolca ve sıklıkla 
yavrulara verilmesidir.
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